
PROTOKÓŁ NR XXX1X/2014 

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 30 września 2014 roku rozpoczęła się 
o godz. 14:00, a zakończyła o godz.l6:55. 

W sesji udział wzięło 12 radnych, na stan 12 - stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli: Pani Burmistrz, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Pan 
mecenas Jerzy Adamiec, Pan Ryszard Brodziński Starosta Powiatu Łobeskiego, Pan Józef 
Drozdowski Radny Powiatu Łobeskiego, Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Węgorzynie, Pani Maria Jędrzejczak - Koordynator oświaty, Pani Lucyna 
Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie, Pani Ewa Adamów Dyrektor 
Gimnazjum, Pani Ilona Śmigielska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim. 
Pani Barbara Franczuk Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie, Pani Elżbieta Kozioł 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie, Pani Beata Białoskórska nauczyciel 
Przedszkola Publicznego, Pani Wiesława Andrusewicz - lekarz, Pan Adam Pieróg, Agata 
Pieróg, Alicja Pieróg, Pan Dariusz Czajka nauczyciel Szkoły Podstawowej w Węgorzynie, 
mieszkańcy gminy, przedstawiciele Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o. o. oraz 
zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno — zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro - Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 12 - stu radnych, na stan 12 - stu. W związku z tym 
podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i sołtysi otrzymali na piśmie czy 
są uwagi do proponowanego porządku. Proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo ja bardzo proszę o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały na druku 12 a. Pani Doktor Andrusewicz 2 września wystąpiła z wnioskiem 
o przedłużenie umowy dzierżawy. W związku z tym, że N F Z będzie ogłaszał konkursy na 
kontrakty i potrzebne jest, aby jak w telefonicznej rozmowie ustaliłyśmy, aby umowa 
dzierżawy trwała do 31 grudnia 2019. W związku z tym, że obecna umowa trwa do lutego 2016 
jest to niewystarczający okres, aby Pani doktor mogła spokojnie startować w konkursie NFZ. 
W związku z tym przygotowałam stosowny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie okresu obowiązywania umowy dzierżawy właśnie do potrzebnego przez Panią 
doktor do 31 grudnia 2019 roku i bardzo bym prosiła o wprowadzenie tego punktu 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani burmistrz radni otrzymali ten projekt uchwały? 

Pani Burmistrz - na komisji został już wprowadzony 

Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej sesji? Jeżeli nie 
ma to przejdziemy do głosowania, kto jest za wprowadzeniem tego projektu uchwały jak 
zgłosiła Pani Burmistrz i ten projekt uchwał byłby w punkcie 11 na druku nr 12 a, kto jest za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych za 
wprowadzeniem dodatkowego druku 12 a, głosowało: 

Z a - 1 2 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej ~ stwierdzam, że radni projekt uchwały chcą wprowadzić 
do porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z wprowadzeniem punktu 11 uchwały na druku 
nr 12 a, głosujemy cały porządek obrad dzisiejszej sesji, kto jest za przyjęciem porządku sesji 
wraz z wprowadzoną uchwałą na druku nr 12 a? kto jest za? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych, 
głosowało: 

Z a - 1 2 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodn iczący Rady Miejskiej - porządek został przyjęty 
Poprawiony porządek obrad (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 28 
sierpnia 2014 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega 
protokół z X X X V I I I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 28 sierpnia 2014 roku. 
Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych, 
głosowało: 
Za-10 
Przeciw — 0 

Wstrzymało się - 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej - protokół został przyjęty 

II. Wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 

Przewodniczący Rady Miejskiej - egzamin na nauczyciela mianowanego zdała Pani Beata 
Białoskórska nauczycielka Przedszkola Publicznego w Węgorzynie. Pani otrzymały statut 
nauczyciela mianowanego, akt ten podwyższa statut zawodowy nauczyciela i otwiera drogę 
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do uzyskania kolejnego stopnia awansu nauczyciela dyplomowanego. Dokument ten świadczy 
0 poszerzeniu i pogłębieniu przez nauczyciela wiedzy i umiejętności zawodowych. 
Gratulujemy Pani, w związku z otrzymaniem stopnia awansu zawodowego Pani Beata 
Białoskórska złoży uroczyste ślubowanie. 

Teraz odczytam rotę ślubowania, możne Pani dodać słowa : Tak mi dopomóż Bóg, 
a Państwa poproszę o powstanie. Rota ślubowania „Ślubuję rzetelnie pełnić swą powinność 
nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży. Dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia 
1 własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej". 

Pani Beata Białoskórska - ślubuję 

- Pani Beata Białoskórska złożyła podpis na akcie ślubowania -

Przewodniczący Rady Miejskiej ~ gratuluję Pani złożenia ślubowania i życzymy satysfakcji 
z pracy z młodzieżą wiadomo, że tą młodzież trzeba od małego trzeba dobrze wychowywać 

- zgromadzeni zaczęli bić brawa — 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pozwoliłem sobie dzisiaj na naszą sesję poprosić Agatę 
Pieróg na komisji temat został poszerzony przez informację Pani Dyrektor Wolskiej, prosimy 
Agatę z rodzicami. Gratulacje dla Agaty Pieróg uczennicy Szkoły Podstawowej w Węgorzynie 
za zdobycie złotego medalu dla reprezentacji Polski w IX Międzynarodowym Pucharze 
Lekkoatletycznym w biegu na 60 m. 

Jednocześnie składamy serdeczne podziękowania za osiągnięcia sportowe, a tym 
samym promocję Gminy Węgorzyno. Wraz ze słowami uznania przekazujemy życzenia 
dalszego rozwoju, niesłabnącej energii i pasji. Życzymy kolejnych sukcesów i osiągnięć w tej 
dyscyplinie sportowej. 

- zgromadzeni zaczęli bić brawa — 

Pani Burmistrz — Agatko nasza mistrzyni przyjmij od nas taki drobny podarek myślę, że się 
przyda i życzymy dalszych sukcesów. Ja również mam list gratulacyjny dla rodziców proszę 
przekazać mamie pozdrowienia i życzenia zdrowia. Dla Państwa Anny i Adama Pieróg proszę 
przyjąć nasze najszczersze gratulacje za wybitne osiągnięcia sportowe Państwa córki Agaty 
Pieróg. Swoją postawą udowodniła mieszkańcom Gminy Węgorzyno, w szczególności 
młodemu pokoleniu, że dzięki wytrwałości, zaangażowaniu i ciężkiej pracy można wiele 
osiągnąć. Dała przykład, że nie trzeba mieszkać w wielkich miastach, aby zdobyć najwyższe 
zaszczyty i tytuły mistrzów. Nie jest sztuką podjąć działanie, ale sztuką jest je realizować, by 
przyniosło wspaniałe owoce, by dawało poczucie dobrze spełnionego obowiązku. Swoimi 
osiągnięciami od dłuższego czasu stale i skutecznie promuje Gminę Węgorzyno, 
za co serdecznie dziękujemy. 

- zgromadzeni zaczęli bić brawa -

Pani Burmistrz - poproszę Pana Dariusza Czajkę opiekuna, bo Agatka ma swój talent, 
ale talent trzeba szlifować, Panie Dariuszu zapraszam 

- zgromadzeni zaczęli bić brawa — 
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Pani Burmistrz ~ proszę przyjąć nasze najserdeczniejsze gratulacje, podziękowania i życzenia 
dalszych sukcesów 

- zrobiono pamiątkowe zdjęcia -

Przewodniczący Rady Miejskiej - na tej sali nie pierwsza taka uroczystość były gratulacje 
dla sportowców, bo nie tak dawno mieliśmy mistrza karate, który uczęszcza do naszej szkoły, 
ale klub jest w Drawsku Pomorskim. 

III. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Pani Radna Sławska - nie wiem czy to nazwać interpelacją, ale jest taki problem w Runowie 
mały jest taka dziewczyna Maryla Rubach sąsiedzi ciągle narzekają, że ona zwozi ja zresztą 
sama widzę, że ciągle zwozi różne rzeczy na rowerze, mieszkanie jest całe zawalone. Dzisiaj 
ją zaczepiłam niech w końcu uprzątnie, bo zaczynają narzekać na wsi gryzonie już się 
wprowadzają do tego mieszkania, mieszka w bloku czterorodzinnym. Czy nie można by jakoś, 
Strażnik Miejski, to mnie ona dzisiaj już kłamała, bo ona cały czas kłamie z tego co widzę, 
że już ma do końca miesiąca uprzątnąć ale z tego co wiem to tam nie można wejść do tego 
mieszkania. Czy można w jakiś sposób? czy jest na to jakiś przepis prawny?, bo to jest 
mieszkanie gminne żeby ją jakoś zobligować do tego żeby jednak ona to jakoś uprzątnęła coś 
z tym zrobiła bo tam są siedzi mają coraz większy problem nie można wejść. Jak można 
to rozwiązać żeby taką osobę, żeby ją w jakiś sposób po prostu zmobilizować do tego żeby ona 
tego nie robiła bo ona zwozi wszystko teraz była wystawka w Runowie te gabaryty to gdzie 
co było to wszystko co się dało. Dzisiaj rano ja wieszałam ogłoszenia i chyba no i jadę i dzisiaj 
Caritas chyba jeździł i co niektórzy powystawiali te worki a na już zaczęła w tych workach 
grzebać ja mówię Maryla jak ty mi tu porozwalasz, bo ktoś wystawi worki i to brzydko wygląda 
bo ona to porozwala nie wiem co z tą dziewczyną zrobić, bo jest problem po prostu, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej Sławskiej, proszę o interpelację radnych, 
radna Górniak proszę 

Pani Radna Górniak - to nie jest interpelacja ani wniosek ani zapytanie ale może być prośba? 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — może być 

Pani Radna Górniak - więc ja mam taką prośbę ponieważ spadają już z drzew kasztanowców 
liście i taka prośba do wszystkich sołtysów do radnych żebyśmy przeprowadzili w swoich 
miejscowościach w swoich ogrodach taką akcje wygrabywania liści kasztanowców 
i kompostowania tego lub spalenia. Po to żeby nie rozprzestrzeniał się szrotówek 
kasztanowcowiaczek, ponieważ jego poczwarki właśnie zimują w opadłych liściach. W ten 
sposób możemy ograniczyć populacje ze względu na warunki panujące w tym roku, czyli ciepłe 
i suche lato są trzy pokolenia szrotówka kasztanowcowiaczka w tym najprawdopodobniej było 
cztery albo pięć pokoleń tego szrotóka. Ja mam przygotowana taką ulotkę edukacyjną jeżeli 
będzie można skserować i rozdać to radnym i sołtysom to bardzo bym prosiła. W Sielsku 
przeprowadziliśmy taki dzień integracji zabawy z dziećmi żeby poprzez dzieci edukować ich 
rodziców po to żeby właśnie w swoich ogrodach i przy domach wygrabywali te liście tutaj 
więcej jest napisane na ten temat nie chciałabym dłużej zajmować czasu 

Przewodniczący Rady Miejskiej — w przerwie skserujemy 

Pani Radna Górniak - bardzo dziękuję 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej potraktujemy jako wniosek czy są zapytania 
może sołtysów? 

Pan Radny Szymko — na poprzedniej sesji Pani Burmistrz zgłaszałem temat zakrzaczenia na 
drodze między Siedlicami a Mieszewem i działanie jest takie, że w ostatnich kilku dniach 
pojawił się znak wyjeżdżając z Mieszewa w kierunku Siedlic o następującej treści „zieleń w 
skrajni drogi niebezpieczeństwo odcinek 6 km". To nie poprawia bezpieczeństwa bo jak było 
tak jest, chodziło o wycięcie tych krzaków nie wiem czy temat załatwiony na dzisiaj? dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o zapytania myślę, że ten punkt interpelacje 
i zapytania radnych wyczerpaliśmy 

Informacje : 

a) Informacja o stanie oświaty za rok szkolny 2013/2014 — druk nr 1, informacje radni 
otrzymali w materiałach, była omawiana na komisjach proszę o dyskusję w tym punkcie, 
Radny Sadurek proszę 

Pan Radny Sadurek - informacja jest bardzo ładnie przygotowana jest bardzo dużo 
wiadomości, które każdemu mogą się przydać a ja chcę wrócić do Szkoły Podstawowej w 
Węgorzynie. Wnioski do budżetu na 2014 rok się kończą, jest tam jeden wniosek już od 
lat x się powtarza zakup nowych mebli do pokoju nauczycielskiego. Jak na komisji Pani 
Przewodnicząca powiedziała ja nie mam takiej wiedzy na ten temat i opieram się na tym 
co powiedziała Pani Przewodnicząca komisji, że sprawa została załatwiona pozytywnie, 
czy to jest prawda chcę usłyszeć to z ust Pani Burmistrz 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu Sadurkowi, Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - byłam na tej komisji i nie przypominam sobie słów żeby sprawa została 
załatwiona definitywnie 

Pani Radna Kamińska - bo to było wcześniej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to było wcześniej 

Pani Burmistrz — sprawa jest na etapie takim, że mam uzgodnienia z Panią Dyrektor, że na 
koniec roku, po zabezpieczeniu wszystkich bieżących wydatków czyli przede wszystkim opał 
na okres grzewczy pieniędzy na opłatę energii i wynagrodzeń. Jeśli będą jeszcze w budżecie 
szkoły pieniądze niewykorzystane, bo planuje się wiecie Państwo rok wcześniej później kończy 
się rok a od września zaczyna się kolejny rok szkolny więc kwestie i finansowe mogą ulec 
zmianie i aura może się potoczyć różnie. Jestem umówiona z Panią Dyrektor, że jeśli zostaną 
środki w budżecie gminy ja ich nie będę wykorzystywała na potrzeby gminy ogólnie tylko 
Pani dyrektor wówczas złoży stosowny wniosek o przesunięcie na paragraf pozwalający 
zakupić meble do pokoju nauczycielskiego. Pani Dyrektor może potwierdzić 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to magiczne słowo jeśli zostaną, to też tak 

Pan Radny Sadurek — to niczego nie załatwia przepraszam, że wchodzę w słowo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 
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Pan Radny Sadurek - według mnie to niczego na razie niczego nie załatwia, gdybym otrzymał 
słowo Pani Burmistrz tak będą pieniądze wtedy uważałbym, że sprawa jest załatwiona 

Pani Burmistrz — budżet musi się domknąć z próżnego w puste nie przeleje 

Pan Radny Sadurek - na komisji proponowałem skąd wziąć pieniądze 

Pani Burmistrz — takie są ustalenia 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Panią Dyrektor wywołam do odpowiedzi, 
po tych rozmowach z Panią Burmistrz liczy Pani, że jeszcze coś zostanie w tym budżecie 
szkolnym? 

Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie - ja jedynie mogę 
potwierdzić to co Pani burmistrz powiedziała takie były ustalenia, że jak zostaną jakieś środki 
w budżecie szkoły to zostaną wówczas przekazane na zakup mebli 

Pani Burmistrz - tak już też było swego czasu z komputerami i też się udało na koniec roku 
zakupić 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy są jakieś inne zapytania do informacji?. 
To co radny Sadurek powiedział faktycznie informacja jest obszerna na poprzedniej sesji 
sierpniowej również mieliśmy oświatę pod obradę sesji, bo zajmowaliśmy się przygotowaniem 
szkół do nowego roku szkolnego. W tej chwili jest poszerzone przez te 4 lata mamy praktycznie 
pełną wiedzę i w tej informacji dużo jest podane w tej chwili nikt nie wspomina, ale dobrych 
rzeczy które szkoły nasze zrobiły. Wyniki są bardzo dobre bo czytamy to w prasie wyniki 
w nauczaniu i w sporcie tak jak powiedziała Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej, 
szkoła jest w dobrych rękach dyrektorzy potrafią kierować szkołami i mają dobrą kadrę także 
nasza młodzież ma te możliwości wykazać się i jako radni nie powinniśmy się wstydzić, że na 
szkoły nam brakowało pieniędzy zawsze z trudnościami radni wiedzą, że tam się targowaliśmy 
dyrektorzy może chcieli więcej bo, tych potrzeb jest więcej ale nigdy nie zabrakło na opał 
na pensje dla nauczycieli. Chociaż w moim doświadczeniu radnego zdarzało się, że nie było 
na pensje dla nauczycieli. W tej chwili te podstawowe rzeczy są zabezpieczone, Pani burmistrz 
a jak tam z kadrą w tej chwili? 

Pani Burmistrz - to chciałabym tak krótko zreferować na temat zarządzania naszą oświatą tak 
jak państwo sobie przypominacie w czerwcu żegnaliśmy przechodzącą na emeryturę Panią 
Dyrektor Gębkę został ogłoszony konkurs w wyniku którego Dyrektorem została Pani Ewa 
Adamów. Rok temu przedłużaliśmy kontrakt na kolejną kadencję zarządzania Szkołą 
Podstawową w Węgorzynie dla Pani Lucyny Wolskiej. W tym roku przedłużaliśmy kontrakt 
na kolejną kadencję dla Pani Dyrektor Ilony Śmigielskiej. Dyrekcja przedszkola jest jeszcze 
w trakcie trwania kontraktu w przyszłym roku będziemy Pani Dyrektor przedłużać na kolejne 
lata Ja myślę, że mamy sposobność pogratulowania i wygranej konkursu 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie było okazji wręczyć kwiatów nowo wybranej 
i przedłużonym dyrektorom 

Pani Burmistrz - zapraszamy Panie do nas 
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- Pani burmistrz wraz z Panem Przewodniczącym wręczyli kwiaty i pogratulowali dyrektorom 
szkół -

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Starosta proszę 

Pan Ryszard Brodziński Starosta Powiatu Łobeskiego - w sprawie oświaty jak można, Panie 
Przewodniczący miałem ten komfort spojrzenia na gminę nieco z zewnątrz i chciałbym 
dołączyć do słów uznania dla wszystkich gron pedagogicznych, dla wszystkich szkół naszej 
gminy. Wiem, że może niezręcznie Państwu było o tym mówić, ale zaangażowanie nauczycieli 
w pracę z młodzieżą jest przeogromne. Dzisiaj za złoty medal, ale chyba pamiętam nie tak 
dawno też wielkie sukcesy osiągnięte i w Łodzi chyba tak? i w Olecku i proszę Państwa również 
wyniki te tzw. standaryzowane chyba z egzaminów z tych badań testowych. 
To jest obserwowane z zewnątrz i nie przypadkowo przyjechał do nas wyraził taką chęć woli 
Pan Wojewoda Tałasiewicz, że wybraliśmy Szkołę Runowo bardzo mocno nawiązuje nie tylko 
do pracy tej szkoły, ale do słów Pana Przewodniczącego to prawda nie trzeba się urodzić 
mieszkać żyć w Warszawie żeby sięgać szczytów i pokazujecie to Państwo nawet w małych 
szkołach, że można wiele osiągnąć mieszkając w Wiewiecku. Ja gratuluję i cieszę się, bo to 
miło słuchać z zewnątrz słów dobrej oceny pracy szkół Gminy Węgorzyno także gratuluję 
i dziękuję za to 

Przewodniczący Rady Miejskiej - podsumowując punkt informacji o stanie oświaty to dołożę 
do słów Pana Starosty zasłyszane moje spostrzeżenia na dożynkach powiatowych w Sielsku. 
Przyjemnie było siedzieć jak nasza młodzież występowała, to było chyba rok temu dożynki 
powiatowe w Resku „zobacz Ci mogli z Węgorzyna przygotować młodzież oni tu przyjechali 
z terenu zobacz jaki dali występ elegancji a nasi to takie to..." resztę sami znamy jakie 
to komentarze, my tej młodzieży pokazujemy dużo. Ja to też zauważam i gratuluję i młodzieży 
i nauczycielom. Jeżeli by były jeszcze jakieś tematy w informacji o stanie oświaty 

Pani Burmistrz - jeżeli mogę coś dodać 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 

Pani Burmistrz - mam nadzieję, że występy tej naszej młodzieży węgorzyńskiej będą jeszcze 
bardziej atrakcyjne poprzez podkreślenie ich wizerunku scenicznego. Mówię tu o tym nie 
umniejszając talentom uczniów, wychowanków ale również pięknemu przygotowaniu 
i tu podziękowania proszę przekazać dla nauczycieli przygotowujących tą młodzież. 
To co zaczęłam na początku to to, że pisząc projekt o pieniądze unijne tak go skonstruowałam 
pokierowałam, że zakupimy stosowne stroje ludowe, część tych stroi będzie przekazana 
do użytkowania dla dzieci z przedszkola a część strojów będzie przekazana dla młodzieży 
gimnazjalnej. Dzięki Gali sportu już mają już kurtyny teatralne złoto - czerwone, 
dzięki kolejnemu projektowi będą mieli stroje w których za tych kurtyn będą występować 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko - Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - na wspólnym 
posiedzeniu komisji również bardzo przyjemnie się rozmawiało o stanie oświaty i stwierdzam, 
że komisje się zapoznały z informacją o stanie oświaty za rok szkolny 2013/2014 

Przewodniczący Rady Miejskiej — ja wspominałem o przerwie w tym punkcie, ale myślę 
że jeszcze mamy dwa punkty a wypadałoby żebyśmy byli wszyscy razem to zrealizujemy 
jeszcze jeden punkt 4b i 4c Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Węgorzyno, 
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informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu wykonania 
przedsięwzięć Gminy Węgorzyno oraz planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2014 
roku. W między czasie od posiedzenia komisji wpłynęła do biura rady opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza 
Węgorzyna informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014. 

- Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pierwszą część opinii bez uzasadnienia -
(opinia Regionałnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę o pytania i dyskusję w temacie informacji, 
proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — komisje z informacją, 
która jest zawarta na druku nr 2 się zapoznały 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję jeżeli nie będę widział więcej zapytań to przejdę 
dalej. Stwierdzam, że radni z informacją się zapoznali. Teraz punkt informacja burmistrza 
z działalności między sesjami proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — przedstawiła informację z działalności między sesj ami za pomocą prezentacj i 
multimedialnej (która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) podczas której 
omawiane były następujące kwestie : 

- mija miesiąc wrzesień czyli od początku uczestniczyłam w rozpoczęciach roku 
szkolnego w szkołach naszych 

- braliśmy udział grupą w wyjeździe do naszej zaprzyjaźnionej gminy w Niemczech 
do Gminy Uckerland z naszą maskotką promocyjną na którą pozyskaliśmy środki 
również unijne o które walczyliśmy przez cztery lata 

- dożynki sołeckie w Sielsku się odbyły 
- braliśmy udział całą reprezentacją w dożynkach powiatowych w Radowie Małym były 

przewieziono wieńce plecione przez nasze sołectwa, była grupa reprezentująca 
w zawodach sportowych i tutaj podziękowania dla mieszkańców Zwierzynka, 
którzy reprezentowali naszą gminę uzyskując III miejsce i również było nasze 
promocyjne stoisko, które było przygotowane i reprezentowały nas Panie z Biblioteki 
Pani Dyrektor bardzo dziękuję za chwilę jeszcze wrócę do tematu 

- również 20 września mieliśmy dożynki gminne połączone z otwarciem remizo — 
świetlicy w Runowie. 

I to wszystko z foto relacji oprócz tego brałam udział w : 
- seminarium nt. geocachingu jako innowacyjny program turystyki na terenie całego 

naszego powiatu, chciałam powiedzieć, że na terenie Gminy Węgorzyno pierwsze takie 
warsztaty geocachingowe powstały i jest ich najwięcej w Gminie Węgorzyno. 
Tutaj największe zasługi ma Pan Bogdan Przybyła, który jest tym geocacherem 
on zaszczepił u nas tą formę turystyki i dzięki jego działaniom jesteśmy promowani 
na całym świecie jest to gra międzynarodowa 

- podpisałam z Panią Skarbnik umowę w wojewódzkim Urzędzie Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na kolejną edycję zdejmowania, transportowania i utylizacji 
azbestu z pokryć dachowych mieszkańców naszej gminy 

- uczestniczyłam w rolnych targach w Barzkowicach 
- odbyła się również z moim udziałem wizja w terenie, objazd dróg na terenie naszej 

gminy. Uzgadniałam z wykonawcą konkretny zakres, zostały już wykonane remonty 
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dróg w Sarnikierzu, w kierunku Włodawy, w Mielnie w Kąkolewicach w kierunku 
kościoła być może zapomniałam jeszcze kilku 
byłam również uczestnikiem Pielgrzymki Samorządowej do Siekierek organizowanej 
przez naszego Arcybiskupa 
odbyło się również w między czasie spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie festynu 

charytatywnego, który już po raz kolejny w naszej gminie chcemy przeprowadzić 
w miesiącu październiku 
rozpoczęły się pasowania klas pierwszych na razie odbyło się w Szkole Podstawowej 
w Węgorzynie 
w ostatnich dniach września złożyliśmy kilka wniosków o pozyskanie środków 
z zewnątrz, złożyliśmy wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na remont 
drogi w Sarnikierzu w kierunku Państwa ... i Sałdak realizacja w przyszłym roku 
złożyliśmy również wniosek na nawierzchnię na osiedlu domków jednorodzinnych 
Pionierów, Witosa, Zamkowa, Sikorskiego z tzw. schetynówki 
jak również złożyliśmy po raz kolejny wniosek na doposażenie placu zabaw po raz 
kolejny ponieważ wcześniej złożone przez nas wnioski zabrakło pieniędzy w puli jaką 
L G D dysponowało w danym naborze. W związku z tym mnie mogliśmy realizować w 
tej chwili po raz kolejny składamy myślę, że z większym sukcesem imiowacyjny 
element to stworzenie street workout parku w Węgorzynie na terenach promenady 
w miesiącu wrześniu odbyła się również akcja wielkie gabaryty, którą przeprowadzamy 
dwukrotnie w ciągu roku na terenie gminy na zasadzie wystawki 
we wrześniu również miały miejsce zebrania sołeckie na których również starałam się 
być i służyć pomocą dot. uchwalenia przeznaczenia funduszu sołeckiego na 2015 rok 

z inwestycji: 
budowa świetlicy wiejskiej w Runowie z pomieszczeniami remizy OSP została 
ukończona mieliście Państwo możliwość obejrzenia zdjęć z otwarcia została już oddana 
do użytkowania 
Jesteśmy po przetargu na budowę I etapu OSP Węgorzyno za chwilę będziemy 
wchodzić z pracami budowlanymi 
przebudowa drogi do Gościsławia z POGR - u jesteśmy w trakcie budowy 
przebudowa drogi w Kąkolewicach nadal czekamy na uzyskanie pozwolenia jeśli 
otrzymamy tego samego dnia lub następnego będziemy ogłaszać przetarg i rozpoczynać 
realizację 
jeśli chodzi o aglomerację I etap, jesteśmy po przetargu mamy podpisaną umowę z firmą 
P W i K Łobez na usuwanie wad i usterek z pierwszej części aglomeracji I 
jeśli chodzi o aglomerację II wybraliśmy już wykonawcę na dokumentację projektową 
jesteśmy po przetargu na prace dotyczące wymiany nawierzchni i zrobienia pieszo 
jezdni oraz miejsc postojowych na osiedlu 40 - lecia, jest to etap I 
zostało już zrealizowane i dokonane dzisiaj się odbył odbiór budowy przystanku 
„Ryby" został wykonany w ramach współpracy między Lokalnymi Grupami Rybackimi 
z środków zewnętrznych usytuowane na ulicy Kolejowej między powiedźmy 
parkingiem Biedronki a torami 
przekazaliśmy wytyczne do projektowania przedszkola i zebraliśmy już oferty 
na projektowanie przedszkola na osiedlu 40 - lecia o czym już mówiłam 
jesteśmy w trakcie zagospodarowania terenu pod punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie obrębu Połchowo między Węgorzynem a Połchowem 
na terenie byłego wysypiska śmieci 
chciałabym jeszcze również powrócić do dożynek, które miały miejsce 20 września 
w Runowie odbyły się gminne podczas tych dożynek mieliśmy rozstrzygniecie 
konkursu na Aktywne sołectwo. Liderem zdobywcą tytułu najaktywniejszego sołectwa 
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zostało Sołectwo Siełsko nagrodę w postaci sprzętu nagłośniającego imprezy i aparat 
fotograficzny, kolejne dwa miejsca były nagrodzone stołami betonowymi do gry w ping 
pong otrzymały to drugie miejsce Sołectwo Mieszewo, trzecie Sołectwo Zwierzynek. 
Chciałabym również do siebie poprosić jeśli jest Panią Sołtys z Wiewiecka, ponieważ 
to sołectwo uplasowało się na czwartym miejscu. W związku z tym, że gmina otrzymała 
stoisko gminne otrzymało taki prezent za dożynki powiatowe, tutaj wielki ukłon dla Pań 
z Biblioteki dostaliśmy jako gmina nagrodę oczywiście gmina tego nie spożytkuje 
dlatego w ramach czwartego miejsca przekazuje dla sołectwa Wiewiecko 

- Pani Burmistrz wręczyła nagrodę dla Pani Danuty Margol Sołtys Sołectwa Wiewiecko -

Pani Burmistrz - chciałam również poprosić o odebranie nagród bo podczas dożynek 
chcieliśmy uhonorować wszystkie sołectwa i te biorące udział na Aktywne sołectwo i te które 
lokalnie tylko działają i dbają o wizerunek wygląd mieszkańców swoich sołectw. Nie wszyscy 
o tej godzinie o której było wręczanie nagród jeszcze z nami byli więc bardzo proszę 
0 odebranie Sołectwo Węgorzynko Pana Sołtysa bym poprosiła 

- Pani Burmistrz wręczyła nagrodę dla Pana Tadeusza Wróblewskiego Sołtysa Sołectwa 
Węgorzynko — 

Pani Burmistrz - jeszcze nie odebrało nagrody sołectwo Gardno, Pan Sołtys jest? nie widzę 
1 sołectwo Sarnikierz 

- Pani Burmistrz wręczyła nagrodę dla Pana Zygmunta Stępkowskiego Sołtysa Sołectwa 
Sanrnikierz — 

Pani Burmistrz - poproszę Panią Dyrektor Biblioteki ponieważ jak Państwo słyszeliście bardzo 
pięknie reprezentowali nas na dożynkach powiatowych, promocyjne stoisko przepięknie 
udekorowane z warzyw. Zdobyliśmy dzięki Panią tą nagrodę, którą przekazaliśmy dla Sołectwa 
Wiewiecko bardzo dziękuję 

- Pani Burmistrz wręczyła drobne upominki dla Pani Dyrektor oraz pracowników Miejskiej 
Biblioteki. Publiczne, które pomagały i brały udział -

Pani Burmistrz - powiem tak Panie Dyrektorki ze szkół z placówek oświatowych, były 
wymienione, Pani Dyrektor Biblioteki jako kolejnej jednostki naszej również była 
tu zaprezentowana został nam jeszcze Kierownik OPS - u to jest kolejna nasza jednostka Pani 
Halino zapraszam do siebie. Mamy dzisiaj w porządku obrad dwa projekty uchwał dotyczące 
Waszej działalności wiemy, że ona jest często taka której emocji mnóstwo dostarcza nie 
zawsze tych pozytywnych za tą wspólną pracę dziękujemy i życzymy powodzenia 

- Pani Burmistrz wraz z Panem Przewodniczącym wręczyli kwiatka — 

Pani Burmistrz - gdyby były jakieś pytania do informacji to chętnie odpowiem 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz, proszę Radny Sadurek 

Pan Radny Sadurek - zanim przejdę, bo mam zgłoszenie, formalną zupełnie sprawę Pani 
Burmistrz bardzo proszę poinformować to może już na końcu sesji, co z chodnikiem na ulicy 
Drawskiej? chodnikiem na ulicy Podgórnej? co z monitorowaniem wycieku wody obok stacji 
paliw tam przez ulicę Strzelecką? to te sprawy na razie. A wpłynęła do mnie propozycja żeby 
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przed przerwą przegłosować wniosek dotyczący przychodni w Węgorzynie przedłużenia 
dzierżawy, bo Pani Andrusewicz spieszy się do pracy 

Pani Wiesława Andrusewicz - ja cały czas jestem i czekam, bo po prostu mam pacjentów na 
14:45 dostałam informację pisemną, że jest sesja i po prostu chciałam być. Nie chciałam być 
nieobecna przy załatwianiu mojej sprawy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję jesteśmy w punkcie informacji, Radny Sadurek 
to pewnie Pani Burmistrz te pytania udzieli 

Pan Radny Sadurek — na końcu sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej — w odpowiedziach na interpelacje. Czy są jeszcze jakieś 
pytania do informacji Pani Burmistrz z działalności między sesjami? Jeżeli by nie było 
to zamykam punkt informacje Pani Burmistrz z działalności między sesjami. Na wniosek Pana 
Radnego Sadurka pytam radnych, czy wyrażają zgodę na przesunięcie punktu 12 a w następny 
punkt podjęcie uchwał w sprawie jako punkt 1? Czy radni są za podjęciem tego wniosku? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za -12 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - wniosek został przyjęty 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - uchwałę radni otrzymali w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie okresu obowiązywania umowy dzierżawy części nieruchomości 
stanowiącej dz. nr 841 w obr. Nr 1 m. Węgorzyno zabudowanej budynkiem przychodni -
pro/ekt druk nr 12 a. Pani Burmistrz uzasadniała ten projekt uchwały dlaczego 
go wprowadziła, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu tej uchwały? czy coś może dodać? 
czy są jakieś niejasności? bo ja zrozumiałem wyraźnie, że na wniosek Pani Andrusewicz 

Pani Andrusewicz - tak na mój kolejny wniosek, ponieważ ja już składałam takie pismo. 
Wcześniej dostałam odmowę uzasadnioną tym, że umowa kończy się w lutym 2016, dlatego 
nie może być ona przedłużona. Jednak z N F Z dostaliśmy informację, że będzie 
kontraktowanie na kolejnych 5 lat, a muszę mieć w związku z tym zapewnione miejsce 
sprawowania świadczeń medycznych. Biorąc pod uwagę bez fałszywych skromności moje 
zasługi dla środowiska od 14 lat jestem lekarzem rodzinnym i chyba nikogo 
nie skrzywdziłam. Myślałam, że mogę wystąpić z prośbą o przedłużenie mi dzierżawy 
mimo, że jej koniec rzeczywiście jest w umowie na luty 2016 roku, ponieważ musze mieć 
zapewnione miejsce i dlatego złożyłam kolejne takie pismo we wrześniu 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Doktor, Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - Pani doktor 14 marca 2014 zwróciła się o przedłużenie aneksem 
do umowy dzierżawy na przychodnię. Nie mniej jednak nie podawała tu pani przyczyn, 
że potrzebne to jest do kontraktu na kolejny rok i w związku z tym otrzymała odpowiedź, 
że umowa trwa tak jak Pani doktor wie do 2016 roku. W sytuacji, gdy będzie kończyła się 
obecna umowa możliwe będzie złożenie wniosku, będzie ono musiało być poprzedzone 
podjęciem uchwały wyrażającej zgody i wtedy będzie podpisanie tego aneksu. Pani Doktor 
w momencie kiedy, tak jak mówi otrzymała informację z NFZ, że jest to niezbędne złożyła 
2 września już doprecyzowany, że tak powiem swój wniosek określając, że jest to niezbędne 
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do podpisania kontraktu z N F Z , że ma to zabezpieczenie i wówczas skontaktowałyśmy 
się telefonicznie ustalając konkretnie do jakiego dnia jest potrzebne, żeby stosowny projekt 
uchwały podjąć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, myślę że temat jest jasny, kto jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 12 a w brzmieniu jak radni mają przed sobą? a poproszę o stanowisko 
komisji przepraszam 

Pan Jan Szymko Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - ja tylko wspomnę, 
że ten druk na komisję wszedł jako dodatkowy i po przedstawieniu sytuacji tak jak tutaj Pani 
doktor mówiła i Pani Burmistrz wszyscy chcą żeby ta przychodnia funkcjonowała ludzie 
byli leczeni i stanowisko wspólne komisji jest pozytywne 

Przewodniczący Rady Miejskiej - zgodnie z wnioskiem Pani Andrusewicz, kto jest 
za podjęciem tej uchwały w treści tak jak radni mają przed sobą? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za-12 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwala została podjęta 

Uchwała Nr XXXIX/360/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
Z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu obowiązywania umowy dzierżawy 
części nieruchomości stanowiącej dz. nr 841 w obr. Nr 1 m. Węgorzyno zabudowanej 
budynkiem przychodni 

(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

- Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy -

Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 
2014-2017 — projekt nr druk nr 3. Co roku taka uchwała się pojawia w tym roku również, 
mamy Panów z Goleniowa Panowie chcą zaprezentować informację na temat urządzeń 
wodociągowych i modernizacji pewnie powiedzą skomentują to co mają na zdjęciach. 
Jeżeli nie byłoby jakiś innych pytań to poproszę Panów żeby omówili plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych 

- podczas wypowiedzi przedstawicieli Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. 
wyświetlana była prezentacja multimedialna, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszeso 
protokołu — 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo. o. - Szanowni Państwo nasza 
krótka prezentacja dotyczy zarówno dwóch rzeczy planu modernizacyjnego jak i taryfy 
i jednocześnie chciałbym ją poprowadzić z Panem kierownikiem z tego rejonu z Panem 
Pietruszewskim, który obsługuje Gminę Węgorzyno. Parę informacji dotyczących 
podsumowania 250 tys. km to jest obszar na którym działamy, mamy pod zarządem 17 
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wodociągów, jedną oczyszczalnie ścieków, podpisane mamy umowy prawic z 2 000 osób, 
sprzedajemy wodę ponad 200 000 m 3 i około 70 000 m3 odbieramy ścieków. 
Mamy 17 wodociągów z tych 17 wodociągów zostały wyłączone Gardno, Kąkolewice i Kowale 
te ujęcia za chwilę powiemy o nich troszeczkę szerzej zostały one wyłączone ze względu na 
koszty eksploatacyjne ale też i działania inwestycyjne. Pod naszą opieka znajduje się prawie 
20 km sieci przesyłowych do tego sieci rozdzielczych tj. prawie 49 km kanalizacja tłoczna 
około 5 rozdzielnia około 8 km, przepompownie i przydomowe oczyszczalnie przy ulicy 
Kościuszki. Realizując sprawy rozwojowe chciałbym tutaj Pani Burmistrz serdecznie 
w imieniu wodociągów podziękować za to, że bardzo wsłuchuje się w sprawy dotyczące wody 
i kanalizacji na swojej gminie ale też rozumie potrzeby dotyczące inwestycji oraz patrzy też na 
koszty, które są związane z całą architekturą techniczną. Uzyskaliśmy bardzo duże 
porozumienie właśnie w tym aby nie patrzeć przez pryzmat tradycyjności i podejmować 
decyzje, ale patrzeliśmy na to przez pryzmat przede wszystkim kosztów, które będzie musiała 
gmina ponosić i ponosi w perspektywy znacznie szerszej niż 4 lata za to Pani Burmistrz bardzo 
dziękuje. Chciałbym tylko teraz powiedzieć o tym co zostało wykonane, dlaczego to zostało 
wykonane i poprosić Pana Kierownika o omówienie spraw inwestycyjnych 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka, z o.o. - na ujęciu wody 
zostały wyremontowane dwa filtry cała armatura uzbrojenie które tutaj widać kolor czerwony 
to są tzn. zasuwy one automatycznie sterują płukanie po prostu konserwator na odpowiednim 
pilocie to robi i wykonuje płukanie co dzień to się wykonuje w określonych godzinach raz jeden 
raz drugi filtr. Na ujęciu wody tutaj akurat nie pokazane jest ale, wyremontowaliśmy cały dół 
ujęcia był bardzo zawilgocony i zagrzybiały tutaj akurat na prezentacji nie mamy tego zdjęcia, 
ale że tu widać, że suche i łanie wygląda to dzięki zastosowaniu właśnie dzięki bo gmina 
zastosowała zakupiła osuszacze powietrza. Osuszacze powietrza wpływają na to, 
że te urządzenia w ten sposób wyglądają są suche automatycznie nie ulegają korozji i cykl 
konserwacji malowania takich urządzeń to się wydłuża do 5 - 6 lat a nie co 2 lata i na ogół za 
chwilę przyjdzie okres wiosenny woda ma temperaturę zawsze 8°C zimą się nie poci, 
ale w okresie letnim czym więcej wody tym bardziej woda bardziej płynie to później wszystko 
spada na posadzki i zawilgaca ściany. Tu jest sprawa Wiewiecka na Wiewiecku przejęliśmy 
stację wodociągową bez zmiękczacza wody, został zainstalowany zmiękczacz wody, 
zmiękczacz powoduje to, że woda jest miększa ale do niego stosuje się też pewne preparaty 
w rezultacie złożony jest to jest sól wlewana i ona pomaga przez odpowiednie zabiegi 
chemiczne zmiękczać tą wodę i woda jest miękka Pan Przewodniczący akurat wie bo bierze 
wodę i wie jaki to ma wpływ o ile jest miększa woda. Po prostu jak grzejemy w czajniku się 
nie osadza ten osad. Tu jest następnie pokazane modernizacją przepompowni Łąkowa, 
przepompownia Łąkowa została pominięta w planie budowy aglomeracja I etap nie wiem 
dlaczego, ale tak się stało, że ścieki z aglomeracji I nie byłoby czym przetłoczyć 
do przepompowni Runowskiej przy współpracy z gminą z dofinansowaniem gminy 
z finansowaniem w większości została zmodernizowana. Koszt około 70 tys. zostało wszystko 
wymienione na armaturę ze stali nierdzewnej i nowe pompy także uruchomienie aglomeracji I 
nie będzie stanowiło żadnego problemu sukcesywnie będziemy już teraz uruchamiać. 
Tu jest największy problem ulica Kościuszki to jest takie niefortunne, że jest kanalizacją 
ciśnieniową jest około 26 przepompowni i to są przepompownie przydomowe to są niewielkiej 
mocy i bardzo dużo awarii powstaje ze względu na to, że po prostu jest nieumiejętność 
użytkowania przez dostawców nam ścieków do kanalizacji ściekowych trafiają ścieki, 
ale też jakieś elementy stałe zmywaki, druciaki. Zrozumiałe jest sytuacja, że w przedszkolu jest 
awaria, że takie cos się dzieje bo dziecko może wrzucić ale przydomowych przepompowniach 
to trochę niezrozumiałe, że mieszkańcy to wrzucają. Gmina dofinansowała wymianę na ulicy 
Kościuszki nowych pomp 4 sztuki zostały przez gminę finansowane zakupione zainstalowane 
przez nas i dwie w ramach z naszycb kosztów eksploatacji oczywiście. 
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Jeżeli chodzi o wodociąg została w roku ubiegłym wykonane duże zadanie inwestycyjne 
tzn. zostało podłączone do Sielska woda do Kąkolewic tzn. do Kraśnika przez Kraśnik, 
Kąkolewice, Lesięcin do Gardna to zostały wykonane dwa przesyły dzięki tym przesyłom 
zostały wyłączone z eksploatacji dwa ujęcia wody bardzo trudne i drogie w utrzymaniu. 
Szczególnie ujęcie wody w Kąkolewicach było dużym obiektem pracowała jedna studnia woda 
w tych studniach była bardzo złej jakości bardzo agresywna powodowała korodowanie filtrów 
osiem lat temu był przeprowadzony remont do tego czasu te urządzenia znowu skorodowały 
ze względu na swoją agresywność. Po wykonaniu sieci przesyłowej przez gminę my w ramach 
eksploatacji zdemontowaliśmy całe uzbrojenie ujęcia wody w Kąkolewicach wywożący złom 
dla gminy do likwidacji. Taka sama sytuacja jest w Gardnie, też było pracujące w oparciu 
0 jedną studnię głębinową woda też była bardzo złej jakości poza tym ten obiekt był bardzo 
mały a koszty eksploatacji praktycznie jak w dużym koszty eksploatacji ujęcia dostarczającego 
np. 50 m 3 wody czy 8 m 3 wody na dobę także to spowoduje obniżenie kosztów. 
Dzięki tej inwestycji udało się nam częściowo dlatego obniżyć stawkę za wodę co jest 
wykazane w taryfie. Modernizacja przepompowni w ulicy Bocznej przepompownie 
przyjęliśmy z jedną pompą prowizorycznie powieszoną bez prowadnic w roku bieżącym 
wykonaliśmy zainstalowanie nowej pompy zakupionej przez gminę i wymieniliśmy 
prowadnicę oraz osprzęt tej przepompowni. Cieszyno wykonaliśmy remont odzieraziacza 
to są właśnie takie różne sytuacje cykl pracy odzieraziaczy co sześć lat powinno się do nich 
zajrzeć sprawdzić i są niespodzianki nieraz te rzeczy szybciej ulegają zniszczeniu z powodu 
oberwania się dennic przerdzewienia kamerunu nad płytą drenażową zachodzi konieczność 
remontu -zostało to zrobione. Modernizacja budynku Mieszewo, po prostu wykonaliśmy całe 
wzmocnienie konstrukcji budynku pozostaje jeszcze zrobić elewację. W okresie eksploatacji 
przez nas na przepompowniach wymieniliśmy łącznie 31 pomp, ilość wodomierzy 
wymieniliśmy 700, ilość usuniętych awarii w ciągu ostatnich 3 lat wynosiła 444 sztuki także 
przeciętnie rocznie to 150 awarii mamy i wymiany agregatów głębinowych na ujęciach 
28 sztuk, zainstalowane osuszacze powietrza na 6 hydroforniach. N a chwilę obecną tak jak Pani 
Burmistrz wspomniała, że jest planowane skanalizowanie aglomeracji U. W tą aglomerację 
wchodzą części ulic Nowy Świat część ulicy Runowskiej i Runowo Pomorskie. 
Odwiert studni głębinowej jest sprawa, że odwiert Dłusko jest oddalony od innych obiektów 
dość daleko jest małym obiektem duży budynek i pracuje w oparciu o jedną studnie głębinową 
także jest propozycja doprowadzenia wody z Podlipiec przez Kowale do Dłuska, bo koszt 
odwiertu studni głębinowej szacuje się w granicach 70 tys. plus podłączenie prawie do 100 tys. 
Sprawa następna jest też związana z przesyłem miejscowość Kowale posiada wodę o bardzo 
złej jakości po prostu składniki chemiczne są poza granicami dopuszczalności. 
Woda się w ogóle nie nadaje gmina dokonała w pobliżu Kowal odwiert dodatkowy 
stwierdzając, że woda w tym obiekcie nie nadaje się w ogóle do użytku i studnia do odłączania 
więc najbardziej zasadne jest odprowadzenie wody z Podlipiec do Dłuska przez Kowale 
co spowoduje zmniejszenie kosztów eksploatacji. Następną taką jest sprawą odwiert głębinowy 
to chodzi w Przytoniu, Przyton pracuje w oparciu o jedna studnię głębinową tylko woda w tej 
studni jest też złej jakości całe ujęcie dosyć już jest stare i za kilka lata będzie wymagała 
remontu kapitalnego. Natomiast w Rogówku są dwie studnie głębinowe o dużej wydajności 

1 bardzo dobrej jakości wody, po prostu woda w Rogówku jest w stosunku do tamtego terenu 
biorąc pod uwagę Kąkolewice, Przyton, Brzeźniak jest najlepszej jakości po prostu 
doprowadzenie wody stamtąd umożliwi połączenie jeszcze miejscowości Sulic i tam małych 
kolonii. Wykonanie zbiornika wyrównawczego jednym z głównych priorytetów jest wykonanie 
zbiornika wyrównawczego dla miasta Węgorzyno ze względu na to, że ten zbiornik 
jest budowany w założeniach od 17 lat. Z chwilą wykonania remontu i modernizacji ujęcia 
wody w Węgorzynie do chwili obecnej nie został wprowadzony jakoś do planów i nie 
zrealizowano. Na dzień dzisiejszy i w ogóle okres letni który był dosyć ciepły Państwo pewnie 
nie zauważyli braków wody. Braku wody nie było w Węgorzynie z powodu i właściwie dzięki 
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wodociągowi Gościsław, który miał być zlikwidowany, ale w porozumieniu z gminą żeśmy 
go uruchomili i właściwie częściowo miasto zatorze było zasilane z Gościsławia dzięki temu 
nie było problemów z dostawą wody w okresach szczytowych w mieście. Jednym 
z ważniejszych zadań jest wybudowanie zbiornika. Na wstępie wspomniałem, że 
najkorzystniejszym układem byłoby połączenie Rogówka z Przytoniem a z Przytonia 
podłączenie miejscowości Sułic a może i w przyszłości dalej i do Wiewiecka doprowadzenie 
tej wody 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka zoo. - tak wygląda mniej 
więcej to co Państwu przedstawił Pan Kierownik w perspektywie zarówno 2017 jak i 2014 jak 
i dalszej perspektywie rozwoju w Gminie Węgorzyno. Teraz chciałbym Państwu przedstawić 
z czego składa się taryfa i jak wyglądają koszty eksploatacji zarówno w wodzie jak i w ściekach. 
Jako przedsiębiorstwo musimy mieć pełną obsadę na urządzeniach w związku z tym główną 
składową kosztów eksploatacji są wynagrodzenia. Te wynagrodzenia oczywiście są ozusowane 
i płacone od tego wszystkiego podatki w taki sposób jak przewiduje od nas prawo. 
W związku z powyższym jest to główny koszt eksploatacji jako wodociągi również płacimy 
opłaty środowiskowe. Te opłaty środowiskowe są teraz bardzo znaczące i wszystkie podatki 
z tytułu ochrony środowiska przez naszą firmę są odprowadzane do Urzędu Marszałkowskiego. 
Na koszty eksploatacji składają się również badania dotyczące wody jak i ścieków dozór 
techniczny czy inne usługi które są niezbędne do realizacji zadania aby czołówki na tym 
miejscu pojawiły się w momencie jakiejkolwiek awarii. Chciałbym powiedzieć, że właśnie 
dzięki różnym naszym wspólnym z Panią Burmistrz tutaj działaniem udało nam się w tym roku 
zbilansować koszty z wpływami i udało nam się w jakiś sposób jakby taki symptom pierwszy 
rok zaproponować obniżoną stawkę za wodę jak i za ścieki mam nadzieje, że ta tendencja 
będzie się utrzymywała i dzięki dalszej współpracy z Gminą Węgorzyno i modernizacji tych 
instalacji sieci uda się nam te elementy kosztochłonne zamienić na bardziej wydajne i mniej 
pożerające energię a przez to i tańsze. Ważnym elementem dla naszej spółki jest sposób wpłat 
opłat z tytułu korzystania za wodę i ścieki. Tutaj mamy taki problem polegający na tym że na 
terenie Gminy Węgorzyno jest dość dużo dłużników prawie na kwotę 60 tys. ale jako finria 
zdajemy sobie sprawę z różnych perypetii życiowych mieszkańców i przyjęliśmy zasadę, 
że z każdym rozmawiamy i szukamy takiego wyjścia które pozwoli sukcesywnie spłacać 
ludziom swoje zobowiązania przykładem niech będzie chociażby piekarnia z którą 
negocjujemy i współpracujemy po to żeby mogła dalej utrzymywać swój zakład pracy i miejsca 
pracy a także produkować. To tyle Panie Przewodniczący jesteśmy do Państwa dyspozycji 
i dziękuję serdecznie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję za przedstawioną informację proszę o pytania 

Pani Radna Kamińska - ja mam takie pytanie bo tam Państwo żeście pokazywali o tych 
wymianach pomp to aż tyle nagle trzeba było wymienić tych pomp 32? 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - ale to w ciągu 4 lat 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo .o. - w ciągu całego okresu 

Pani Radna Kamińska - po prostu pytam nie wiem ile taka pompa ma żywotności? 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o. - w ostatnim czasie 
agregatów głębinowych wymieniliśmy 5 w ostatnim ale na początku jak rozpoczęliśmy 
eksploatować to 16 
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Pani Radna Kamińska - a co sie stało, że tak od razu dużo było? 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - po prostu nie było 
pomp rezerwowych 

Pani Radna Kamińska - jak nie było no przecież były? 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — nie było 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w Wiewiecku nie było wcale 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.- nie tylko w Wiewiecku 

Pani Radna Kamińska — ale jak zostawialiście przed objęciem PUWiS -em to nie było tych 
pomp? 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - gmina wie jaka 
sytuacja była 

Pani Radna Kamińska - a gmina wie 

Radna Górniak — ja chciałam zapytać iłu jest pracowników fizycznych i w administracji 
ponieważ te koszty wynagrodzeń są bardzo duże i chciałabym dowiedzieć się na j aką ilość osób 
się rozbija? 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o. - powiem tak jeżeli chodzi 
o naszą całą spółkę to 205 osób które pracuje jeśli chodzi o koszty administracji w granicach 
40 osób reszta to są osoby fizyczne pracujące w terenie tak to mniej więcej wygląda 

Pani Radna Górniak - czyli 205 + 40? 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - nie razem 

Pani Radna Górniak - w sumie 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o. - jeżeli chodzi 
o Węgorzyno to w granicach 8 osób, które są bezpośrednio zatrudnione tutaj na gminie plus 
czołówki które dojeżdżają na każdą awarię 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - ja mam takie pytanie, bo Państwo jesteście operatorem nie tylko w naszej 
gminie, w ilu gminach działacie na sieciach? 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo. o. - w 29 przepraszam 28 

Pani Burmistrz — czyli koszty administracji i koszty utrzymania obsługi rozkładają się na 28 
gmin dobrze rozumiem? 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zach o dn iopomorskie Sp. zo .o.- tak 
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Pani Burmistrz - czyli jeśli mamy analizować i zatwierdzać naszą taryfę obowiązująca 
w Gminie Węgorzyno tzn. że w niej nie są całe koszty administracji tylko powiedźmy 1/28 tak 
w przybliżeniu żeby zobrazować 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo .o. - ja tylko uzupełnię to się 
troszeczkę inaczej liczy sprawiedliwie polegając na tym ile jest sprzedanej wody to taki jest 
procent udziału kluczem do sprzedaży jest zawsze poziom sprzedanej wody 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeszcze Pani Burmistrz za chwilę udzielę głosu 

Pani Burmistrz - dlaczego ja tak dopytuję ponieważ obecnie jest taka zauważalna tendencja 
wśród niektórych gmin, że kuszą się na to aby powołać swoje spółki, swoje gminne lub 
z udziałem gminy spółki. Proszę mi powiedzieć czy jest to dobry pomysł czy lepiej mieć 
operatora z zewnątrz jak się rozkładają koszty odnośnie przede wszystkim i badań czyli 
laboratorium i wydziałów które współpracują? jakby Państwo mogło 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo .o. - po krotce powiem tak 
Szanowni Państwo Wodociągi Zachodniopomorskie to jest naprawdę duża instytucja duża 
firma która po pierwsze odpowiada za Państwa przed wszystkimi urzędami a zwłaszcza 
ochrony środowiska. Po drugie prowadzi swoje laboratorium, które ma pewną akredytację 
i ta woda jest badana prawie co dwa dni zarówno pod względem biologicznym jak i pod 
względem składu chemicznego. Po trzecie każda awaria wymaga sprzętu jeżeli zakład 
budżetowy musiałby kupić koparkę za 400 tys. to kiedy by się ona spłaciła trzeba jakby 
porównywać poziom wpływów z poziomem kosztów które trzeba a awarie oczywiście są 
i będą tego się nie ustrzeżemy. Kolejna rzecz jest też, że my jesteśmy bez przerwy 24 godz. 
i zawsze w stanie gotowości a to też wymaga ludzi i na samej oczyszczalni gdzie ona musi 
pracować pod pewnym nadzorem to są kolejne koszty. W związku z tym jakby nie patrzeć my 
możemy sobie pozwolić na więcej poprzez to, że możemy zainwestować w gminie nie zawsze 
to tak jest, że spółka przynosi zyski z danej gminy czasami są sytuacje jest więcej awarii i efekt 
jest taki, że później jest strata. Budując zakład budżetowy nie da się przewidzieć ile będzie 
awarii zaplanować jakie będą koszty to jest bardzo trudne bo życie zawsze komplikuje to tak 
po krotce chciałbym powiedzieć w takim właśnie sposób 

Pani Burmistrz - chciałabym tutaj na koniec tej jakby dyskusji postawić pewien wniosek 
zachodzić pewnym wnioskiem czyli jak dobrze zrozumiałam koszty administracji są dzielone 
kluczem, czyli nie ponosi gmina w 100 % całych kosztów administracji. Państwo możecie 
również sobie pozwolić na chwilowe ponoszenie straty na Gminie Węgorzyno, ponieważ 
obsługujecie inne gminy tam gdzie jest już lepsza sytuacja i kondycja tego wszystkiego to one 
po prostu pozwalają wam pokryć tą chwilową stratę na Węgorzynie 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodu iopomorskie Sp. zo .o. - nie powiem inaczej tego 
nie możemy robić i nie robimy natomiast prowadzimy działalność inwestycyjną i zyski 
z inwestycji 

Pani Burmistrz - ja wiem ale mając spółkę gminną my byśmy musieli z budżetu pokrywać 
te straty, bo nikt by ich nie zniwelował może tak. I jeszcze dwie rzeczy Państwo posiadacie 
własne laboratorium my gdybyśmy mieli swoją spółkę byśmy musieli taką usługę zlecać na 
zewnątrz i wpłacić. I ostatnia rzecz czy Państwo macie z tego co zrozumiałam wydział 
inwestycyjny dzięki któremu stajecie do różnych przetargów wygrywając zarabiacie na tych 
inwestycjach czynionych gdzieś tam na zewnątrz i możecie pozwolić sobie też na pokrycie 
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strat, czyli można wywnioskować, że tendencje nie są prawidłowe do tworzenia spółek 
gminnych na gospodarowanie tymi sieciami wod. - kan. na majątku gminy 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo .o. - mówiąc po krotce dużo 
więcej. Szanowni Państwo utworzenie od podstaw taka tendencja w Polsce odchodzi się od 
czegoś takiego jest to zlecane na zewnątrz z uwagi na to, że to my możemy co tu dużo ukrywać 
generować zyski z upustów chociażby na zwykłych wodomierzach na zwykłych rurach na 
wszystkich rzeczach ponieważ zamawiamy tego naprawdę większe ilości więc z nami się liczą 
z nami negocjują my mamy zdecydowanie lepsze ceny dzięki temu ta obsługa jest tańsza 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję proszę Pana Mikulskiego 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna - chciałem się zapytać, bo kiedyś pracownik 
spisywał liczniki co dwa miesiące od dłuższego czasu spisuje co miesiąc to ze względu na brak 
funduszy w waszym zakładzie przecież to jest na kieszeń odbiorcy? 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — to odbiorcy chcą 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — dziękuję zaraz udzielą odpowiedzi 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna - jeżeli ja mam swoje prywatne wodomierze i ja 
płace za te prywatne wodomierze za spisanie to nie wiem jaka tutaj kalkulacja, mam po prostu 
trzy ujęcia bo po prostu taki „głupi" budynek jest trzy ujęcia mam trzy wodomierze. 
Przypuśćmy, że około 6 tys. wodomierzy jest za spisanie tych wodomierzy to nie jest woda 
produkcyjna tylko to jest dodatkowy budżet kilkanaście tysięcy złotych Wy zarabiacie na tym 
nie produkując tego. To jest poważna sprawa tylko uderzająca mieszkańców Węgorzyna dla 
Państwa są dodatkowe pieniądze, które nie wymagają żadnej pracy 

Przewodniczący Rady Miejskiej—dziękuję może Panowie odpowiedzą, ustosunkują się do tego 

Pan Jerzy Scieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo .o. — Pan mieszka w mieście? 

Pani Burmistrz - w mieście 

Pan Jerzy Scieszko Wodociągi Zachodu iopomorskie Sp. z o.o. - w mieście robimy odczyty co 
miesiąc, mamy inkasenta on chodzi od mieszkania do mieszkania i wystawia fakturki po za 
miastem na wsiach robimy odczyty co dwa miesiące 

Pan Zbigniew Białek Sołtys Sołectwa Lesięcin - a opłata jest brana co miesiąc 

Przewodniczący Rady Miejskiej - chwila udzielę głosu 

Pan Jerzy Scieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. — jeżeli chodzi o opłaty 
to wynika z taryfy to już kolega 

Pani Burmistrz — to nie jest za odczyt 

Pani Skarbnik - to jest od gotowości 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna — na wsiach co dwa miesiące przychodzi spisuje 
i tylko bierze za spisanie 
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Pani Burmistrz - proszę wytłumaczyć co wchodzi w skład abonamentu 

Przewodniczący Rady Miejskiej - zaraz Panowie wytłumaczą jak to jest z tym abonamentem 

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o .o. - jeżeli chodzi o abonament 
to składa się z trzech składników z odczytu z gotowości i z rozliczenia. Jeżeli opłata jest u nas 
ustalone jest co dwa miesiące jest specjalnie dzielone natomiast w mieście jest z tego względu, 
że są ścieki nie chcemy żeby odbiorca ponosił zbyt dużych tych rachunków żeby mógł łatwiej 
... w gospodarstwie domowym dlatego staramy się co miesiąc wystawiać tą fakturę. Natomiast 
nie zwiększa to abonamentu także suma z tych dwóch miesięcy to da to co Pan płaci na wsi 
to jest to samo 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna- ale średnią można wyciągnąć ile mieszkaniec 
pobiera wody jeżeli roczny raport mógłby pobór za cały rok i na drugi może się trochę wahać 

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka Z o .o. - my nie możemy robić 
prognoz jak gazownia, ponieważ ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę tego nie pozwala 

Pan Białek Sołtys Sołectwa Lesięcin - czyli abonament wychodzi 1,5 m 3 wody takie jest 
zużycie wody 

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka z o.o. — jeśli nasze 
przedsiębiorstwo by zrezygnowało z abonamentu automatycznie podwyższylibyśmy cenę 
za wodę 

Pan Zbigniew Białek Sołtys Sołectwa Lesięcin - aż o tyle musiałoby iść? 

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka z o.o. - tak 

Pan Zbigniew Białek Sołtys Sołectwa Lesięcin - w przeliczeniu na mieszkańca? 

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zach odniopomorskie Spółka z o.o. - ogólne koszty które 
rozbijamy na cenę wody i abonament, ten kto używa więcej wody tym jest bardziej korzystnie 
płacić z abonamentem 

Pan Zbigniew Białek Sołtys Sołectwa Lesięcin - to nie chodzi o abonament tylko o wielkość 
tego abonamentu 

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka z o.o. - jeśli byśmy zmniejszyli 
abonament cena wody automatycznie wzrośnie musimy się zamknąć w przychodach, 
jakie są niezbędne do realizowania działań na terenie Gminy Węgorzyno. Jeśli obetniemy 
z jednego jak można powiedzieć słupka to musimy przenieść gdzieś te pieniądze 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - dobrze Radna Górniak 

Pani Radna Górniak - tutaj Panowie mówicie, że ... może więcej ale patrząc na ilość wody 
zużywam mniej więcej jednakową ale te rachunki są coraz wyższe ostatnio jak zobaczyłam 
to niedługo będę więcej płaciła za wodę niż za prąd mimo wszystko ta woda jest naprawdę duża 
i ja przychylam się do tych co zużywają naprawdę mało, że abonament jest za wysoki 
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Pan Radny Gwóźdź - ile się przelicza m 3 na mieszkańca? 

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka z o.o. - zgodnie z rozporządzeniem 
to jest około 3 m 3 zgodnie z rozporządzeniem, ale to w zależności od gospodarstwa domowego 
bo jedni mogą zużywać dużo więcej drudzy trochę mniej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są jeszcze jakieś pytania? mamy Panów z Goleniowa 
bo to jest tak, że za pobór odnośnie wszelkich nośników czyli wody, prądu, gazu zawsze trzeba 
płacić zawsze boli, że te opłaty zawsze wydają się nam, że zawsze są duże. W mojej historii 
obsługiwałem trzy hydrofornie Wiewiecko, Pilichówko i Ginawę wiem jak to było ciężko 
wyliczyć i ściągnąć te należności jedno co w moim rejonie powiem bo w informacji 
i we wniosku o zatwierdzenie taryf, który jest u Pani Burmistrz do wglądu tam są wszystkie 
wyliczenia przedstawione szczegółowo ilość awarii gdzie na jakich adresach, ale ja powiem 
o Ginawie bo ja to już powtarzam się kolejny raz. W poprzedniej zmianie to jak się 
zorientowałem, że wymontowano urządzenia o które na sesji żeśmy przegłosowali, żeby zrobić 
te urządzenia do zmiękczania wody firma na odejście demontowała. To ręce opadają na temat 
firmy a jak dowiedziałem się od człowieka który tam funkcjonuje co tam pompy nie ma? 
nie ma już dwa miesiące zgoda była żeby skasować. Jak zgoda żeby skasować jak jest ujęcie 
dwóch pomp w studni jedna chodzi jak awaria to szybko będziemy wymieniać po to są 
wybudowane dwie i teraz Wiewiecko całe podłączone pod jedną hydrofornię. 
Myślę, że kierunek powinien być taki żeby gmina tego nadzorowała. To co mówimy 
0 abonamencie to przyjdzie pewnie czas żeby usiąść i szczegółowiej podyskutować bo akurat 
pora jest jesienna na przyszły rok będzie ten sam temat o tej wodzie może bardziej szczegółowo 
na komisjach jeszcze przedyskutujemy. Na dzisiaj myślę, że ja jestem zadowolony z obsługi 
naszej gminy przez operatora mamy po podłączane wsie Kąkolewice, Gardno, Lesięcin w tym 
kierunku gmina coś robi to jest zadanie gminy to jest nieuchronne my musimy te Kowale zrobić 
na tych Podlipcach, Sarnikierz są wsie jak Sulice gdzie nie mają wody. Jest temat Przytonia też 
mi bliskiego nawet nie wiedziałem, że wy na jednej pompie chodzicie trochę dziwne 
hydrofornia duża to jest temat do pomysłu Rogówka niech to sobie radzi operator my to tylko 
dzwonimy, że wody nie ma albo światło wyłączyli myślę, że jeżeli byłyby jakieś inne uwagi. 
Przejdziemy do głosowania jak nie widzę jeszcze dyskusji w temacie. Jesteśmy w punkcie 
uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2014- 2017, proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - przedstawił 
stanowisko komisji wobec powyższego projektu uchwały 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za-11 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXIX/361/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie uchwalenia wiełołetniegoplanu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
1 urządzeń kanalizacyjnych na lata 2014- 2017 

(uchwala stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków - projekt druk nr 4 . 
Proszę o pytania do wodociągów do burmistrz, proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - chciałabym przedstawić ten projekt uchwały w materiałach został 
przygotowany z wy kropkowanymi cenami netto. W miejsce tych kropek należy wpisać 
z uzasadnienia przedostatnią kolumnę i należy zauważyć, że udało się wypracować taką 
sytuację, że możemy wspólnie z operatorem obniżyć te stawki za wodę o 0,12 zł za ścieki 
0 0,31 zł i stawkę na abonamencie jeśli chodzi o odbiorów rozliczanych według przepisów 
według normy 0,4 zł też zauważalna obniżka 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję 

Pani Radna Górniak — czy może Pani powtórzyć 

Pani Burmistrz — projekt uchwały został przygotowany z wykropkowanymi miejscami na 
wpisanie cenny netto. W to miejsce należy wpisać przedostatnią kolumnę z uzasadnienia, czyli 
w poz. 1: 3,67 zam3 wody cena netto, stawka opłaty abonamentowej czylijakby wiersz kolejny 
6,31 następny 4,62 następny 5,02 kolejny 1,25 jeśli chodzi o cenę netto m3 ścieków to 7,35 
1 chamiałbym powiedzieć, że są to proponowane taryfy obowiązujące przez rok czasu czyli od 
1 listopada ponieważ do 30 października jeszcze obowiązują aktualne od 1 listopada będą 
obowiązywać te obniżone będą obowiązywać będą obowiązywać co najmniej na rok czasu do 
31 października 2015 więc tutaj nie ma żadnej obawy, że w styczniu będzie podwyżka bo takiej 
procedury nie ma. Taryfy się podejmuje na rok można je przedłużyć na kolejne okresy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, Radny Szymko 

Pan Jan Szymko Przewodn iczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej — faktycznie 
na komisjach też to zauważono, że jest obniżka tylko dodam że w historii samorządu to chyba 
pierwszy raz jest obniżka bo nie pamiętam żebyśmy obniżali wodę Pan Sadurek chyba może 
to potwierdzić. Nie zmienia się opłata abonamentowa jest bez zmianja tylko zapytam czy nie 
można było więcej jeszcze obniżyć?, czy byłaby taka możliwości? czy ten zysk będzie 
w granicach zera czy poniżej? 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o o.-w granicach zero 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu, proszę radna Kamińska 

Pani Radna Kamińska — czy jeżeli napisalibyśmy wniosek do tych z Drawska i zrobilibyśmy 
drugą hydrofornię podobnie jak z Kąkolewicami i zamknęli kilka nierentownych to by była 
kolejna obniżka? 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodu iopomorskie Sp. z o.o. - tak jest 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorski Sp. z o.o. - na pewno 

Pani Radna Kamińska - czyli Pani Burmistrz proszę pisać ten wniosek jak najszybciej 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - nie ma naboru na kolejne wnioski 

Pani Radna Kamińska - ato z Drawska nie możemy? 

Pani Sekretarz — nie bo Drawsko idzie przez program ministerialny to nie jest samodzielny 
program 

Pani Radna Kamińska — bo ja myślałam, nie bo Pan mówił o Rogówku, że wystarczy tak? 
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Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo.o. -tak 

Pani Radna Kamińska - tak zrozumiałam 

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo.o. — jest operat 
wodno - prawny 

Pani Radna Kamińska - nie bo najgorzej to ten prąd na hydroforniach tak zrozumiałam? 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo.o. - tyłko powiem tyle, że 
w studniach w Rogówku jest tyle wody co w Sielsku a wodociąg w Sielsku jest duży państwo 
wiecie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - tam Brzeźniak można podłączyć 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodu iopomorskie Sp. zo.o. - nie całą okolicę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Rogówko, Brzeźniak, Sulice 

Pan Janusz Pietruszewski Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. zo.o. — woda jest czysta 
prawie nie wymaga, jest tyłko trochę żelaza, takie ilości jak tam jest może być spożywana 
bezpośrednio 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze przejdziemy do głosowania uchwały w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
— projekt druk nr 4. Cenny netto to jest przedostatnia kolumna z uzasadnienia, proszę 
0 stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko Przewodn iczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — przedstawił 
stanowisko komisji wobec powyższego projektu uchwały, oczywiście po wpisaniu w te miejsca 
stawek które są na stronie 31 proponowane 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za-11 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwala Nr XXXJX/362/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — życzę Panom mniej awarii i na przyszły rok tańszej wody 
1 tańszych ścieków może się uporamy z podłączeniem tej kanalizacji to pewnie będzie tańsza, 
dziękujemy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 
w gminie Węgorzyno na lata 2014 - 2018 - projekt uchwały druk nr 5. Pani Kierownik 
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Ośrodka Pomocy Społecznej jak to jest z tą przemocą w rodzinie?. Czy to jest takie program 
jest a życie jest życie? 

Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej — program jest po to żeby 
go realizować, dłatego jakiś ram trzeba się trzymać. Ja myślę, że przy dobrej współpracy 
wszystkich służb, które w tym programie są to są skutki, że osiąga się pozytywny tylko 
najważniejsze jest to żeby wszystkie ogniwa dobrze zagrały. Po to są te zespoły 
interdyscyplinarne mamy tutaj na sali przewodniczącego zespołu Pan Radny Łukasz Nowacki 
może się podzieli swoimi doświadczeniami, opiniami. Ja tylko chciałam podziękować Panu 
Łukaszowi Nowackiemu, bo to właśnie on cały swój udział włożył w stworzenie tego programu 
on się poświecił i ten program stworzył i jak przeglądano materiał to słyszałam opinie, 
że dobrze jest zrobiony, dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję bardzo trudno został przewodniczący wywołany 

Pan Radny Nowacki - Szanowni Państwo ustawa z 2005 roku z lipca ustawa 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na gminy obowiązek stworzenie takiego 
Programu przeciwdziałania przemocy dotychczas mieliśmy taki program uchwalony w naszej 
gminie na lata 2011-2014. W tym okresie były początki całego procesu takiego ustawowego 
jeśli chodzi o przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w tym okresie między 2011 a 2014 
zmieniły się wytyczne do pisania takiego programu. Tutaj mamy już drobną zmianę 
w nazewnictwie do tego członu który obowiązywał w latach 201 Idokładamy kolejny człon 
teraz program nazywa się „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 
Węgorzyno"' nazywał się na lata 2011 -2014 a teraz „Program przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie". Taka proceduralna kwestia nazewnictwa 
nie było sensu poprawiać tego starego programu po prostu przepisy się na tyle zmieniły, 
że należało napisać od nowa bardziej uszczegółowić. W związku z tym programem mamy 
od razu powiem projekt na druku nr 6, który dotyczy zespołu interdyscyplinarnego to właśnie 
jest związane z tym, że jakby w dobrej woli jest to, aby rozgraniczyć działanie zespołu 
interdyscyplinarnego a napisanie Programu przeciwdziałania przemocy i gdzieś tam 
na szkoleniu zwracano uwagę na to, że jeżeli już będziemy tworzyć ten nowy Program 
przeciwdziałaniu przemocy żeby to poszło w dwóch uchwałach na sesji. Jedna uchwała 
dotycząca programu druga uchwała dotycząca zespołu interdyscyplinarnego. Program jest 
napisany na podstawie najnowszych wytycznych byłem na szkoleniu i te wytyczne 
są wprowadzone, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są jakieś pytania? proszę sołtysie 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno — program jest fajny, ale jak życie pokazuje to całkiem 
inaczej wygląda. Niedawno była właśnie rodzina z Mielna fajnie się zaczęło wszystko z dziećmi 
porządek zrobili zabrali dzieci na wakacje wypuścili, dzieci są nadal w domu. Rodzice dalej 
piją, dalej się biją dzieci na to patrzą życie pokazuje jak jest całkiem inaczej jak te wszystkie 
programy jakieś tam inne rzeczy. Ktoś tu mówi, że nie wie co się dzieje, bo sąd odrzucajakieś 
wnioski polica piszą różne wnioski na temat rodziny i tam nie idzie nic zrobić. Jak nie idzie nic 
zrobić? nie rozumiem młodzi ludzie nie mogą iść do pracy pracować jak inni pracują tylko 
z tych dzieci pieniędzy piją dzieci zarabiają sobie wiosną np. gdzieś tam i żywcem wydzierają 
te pieniądze od dzieci i przepijają. Czy to nie można coś z tym zrobić? przecież na to patrzeć 
nie można 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - dziękuję sołtysie proszę Radna Kamińska 
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Pani Radna Kamińska - powiem tylko tyle proszę Państwa następna uchwała to jest 
Zespół Interdyscyplinarny w którym też biorę udział i powiem to co mówię zawsze jeżeli my 
tutaj ustanowimy nie wiem jak cudowny program, jeżeli proszę Pana dziecko wraca do domu 
siada przed telewizor i ma program szkoła gdzie się pokazuje jak się gnębi nauczycieli jak się 
poniża rodziców, to kogo my chcemy wychować? kto ma być tym ojcem, ktoś mądrzejszy 
co przekazuje mu telewizja co pokazują mu inni? przecież później takich „głąbów" 
wychowamy i później proszę się nie dziwić, że później są takie rodziny gdzie jeżeli w domu 
jest normalnie i ojciec i matka przekazują dziecku jakieś wartości to jest super, ale jeżeli 
wychowuje telewizja programy takie jak teraz są jakie ma pan programy dla dzieci i dla 
rodziny? jak się zdradza, jak się oszukuje, jak się robi pieniądze. To są wartości które ktoś 
serwuje naszym rodzinom. M y tak naprawdę nic z tym nie robimy bo każdy mówi, że nie można 
z telewizją walczyć i tak naprawdę nie walczymy. Teraz na tych wartościach są chowane nasze 
dzieci i potem są takimi ojcami są takimi matkami dlatego tutaj nie ma co mieć do kogoś 
pretensji. Proszę Państwa o zespole tak jak Pan powiedział nie można nic z tym zrobić 
to prawda i to mówię na przykładzie alkoholówki nie da się rady nic zrobić, bo dochodzi do 
sądu i nagle w sądzie żona mówi od trzech dni mnie nie boje będzie dobrze wycofuje każdy 
wniosek. Tak jest z każdym i podobnie jest z mężczyznami bo to nie znaczy, że żony są bite 
faceci też są bici to też jest prawda mamy tutaj na przykładzie naszej gminy też się takie 
przypadki zdarzają i proszę mi wierzyć jest to nie do ugryzienia, bo tak jest prawo 
skonstruowane, że w każdej chwili ktoś może powiedzieć nie chce i ma takie prawo. 
Teraz dochodzi do sprawy sądowej dzieci też widzi Pan mówi na przykładzie tej rodziny od 12 
lat ją znamy od 12 lat coś robimy, zrobiliśmy coś? Jako dorośli ponieśliśmy porażkę, ale czy to 
naprawdę jest nasza wina? nie wina systemu 

Pani Radna Sławska - jest po części 

Pani Radna Kamińska - po części ale to co? 

Pani Radna Sławska - przepraszam, że wejdę w słowo jest coś takiego jak cenzura 
dopuszczanie ja się z tym zgadzam 

Pani Radna Kamińska — ale nie ma teraz 

Pani Radna Sławska — teraz nie ma cenzury 

Pani Radna Kamińska - proszę mi powiedzieć teraz tak kto szanuje nauczyciela? nikt bo jeżeli 
rodzic dopuszcza że się mówi w domu, że jest taki i owaki i w ogóle. M y żeśmy dostali w pysk 
i trzeba było przeprosić tak? i tak było i na tym jesteśmy wychowani my tego nie zrobimy, 
ale nasze dzieci tak jest i teraz tak nauczyciel nie, ksiądz be, dyrektor szkoły jakaś Pani która 
tam mówi. Józek siedziała Babcia Szczórowa na ławce lała wszystkich po kolei jak ktoś 
przeklął? 

Pan Wojnarowski Sołtys Sołectwa Połchowo - jak nie 

Pani Radna Kamińska - czy mieliśmy się prawo poskarżyć? nie a teraz sąsiad boi 
się powiedzieć dziecku, że ono źle robi, bo mi okno wybije do czego to dochodzi, ale mówię to 
jest dopuszczone przez prawo. Ja podziwiam chłopaka, że zrobił tą robotę, bo tak naprawdę to 
gdzieś na końcu mamy tą świadomość oby się Pani Boże udało, ale jeśli się nie uda nic nie 
możemy zrobić 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnej Kamińskiej proszę po kolei, radny Nowacki 
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Pan Radny Nowacki - j a mam bardzo podobne zdanie do Pani Jadwigi proszę Państwa sytuacja 
wygląda tak, że program jest napisany ja tam się przyłożyłem do niego mam nadzieję, 
że w miarę dobrze napisany. Natomiast my jako Zespół Interdyscyplinarny nie mamy żadnych 
narzędzi żeby w jakiś konkretny sposób pracować z rodziną. Spotykamy się w skład 
Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą m.in. przewodniczący, przedstawiciele ośrodka 
zdrowia, przedstawiciel policji, przedstawiciel prokuratury, kuratorium, gminna komisja 
rozwiązywania problemów alkoholowych i jeszcze tam innych kilka członków i my sobie 
obradujemy, wymyślamy plan pomocy rodzinie, rozmawiamy z tą ofiarą rozmawiamy z tym 
agresorem i mamy jakiś plan i co się okazuje chcemy go realizować i na etapie realizacji pewne 
instytucje my tutaj działamy w obrębie instytucji powiatowych pewne instytucje powiatowe 
boją się podejmować pewnych decyzji, które naprawdę mogłyby tym rodzinom pomóc. 
Ze względu na to tak się dzieje agresja jaka jest wywierana w mediach bo teraz przychodzi 
rodzina pokrzywdzona i mówi tak do jakiejś instytucji która zadecyduje o ich losie, jeżeli 
wy mi zabierzecie dziecko to ja pójdę z tym do telewizji i zaraz się robi szum medialny, dlatego 
nasze ustawodawstwo naprawdę teoretycznie nie jest przygotowane ale praktycznie jest bardzo 
wiele poprawek. Takjak Pan mówi o tym przypadku nie będziemy tutaj nazwisk wymieniać 
a to jest bardzo dobry przykład na to jak działa nasze polskie prawo jeżeli chodzi o ochronę 
rodziny moim zdaniem to jest masakra 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu proszę Radna Górniak 

Pani Radna Górniak- ja natomiast chciałam pochwalić Pana sołtysa, że ujmuje się za rodziną 
i że widzi dzieci pokrzywdzone w swojej wiosce a to jest rola sołtysa żeby właśnie na sesji 
powiedział co się dzieje i szukał pomocy. A naszą rolą radnych jest nie mówienie o tym, że nic 
nie da rady z tym zrobić, że mamy podły system i telewizje tylko szukać rozwiązań bo taka jest 
nasza rola, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnej Górniak może Pani Kierownik 

Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - ja w tym temacie który 
wywołał Sołtys Mielna i się odniosła Przewodnicząca i Radny Nowacki nie zgodziłabym się 
do końca tak, że jesteśmy bezradni, działamy tylko te nasze działania są takimi drobnymi 
kroczkami. W tej sytuacji o której teraz myślimy o tej rodzinie z Mielna takjak tutaj Radna 
Kamińska powiedziała z tą rodziną wspólnie bo ta rodzina jest w komisji alkoholowej 
i wszędzie gdzie to tylko możliwe to była, były dzieci wszędzie gdzie problem tylko te nasze 
działania zawsze trafiają na jakąś barierę. W końcujak już doprowadziliśmy wspólnymi siłami 
w zasadzie tam był wniosek policji już taki, że dzieci już zostały umieszczone w placówce, sąd 
pozwolił na urlopowanie tych dzieci, także całe nasze wieloletnie działania żeby ochronić 
te dzieci takjak tutaj Pani mówi i umieścić je wplacówce. No wiadomo, że umieszczenie tego 
dziecka w placówce to dla tego dziecka też jest trauma, ale w tym środowisku takim pijackim 
takim patologicznym to też to nie było jego miejsce. Doprowadziliśmy wspólnymi siłami, 
że te dzieci znalazły się w placówce a za tydzień były już z powrotem w domu tylko, 
że ja chciałam zwrócić tutaj uwagę na to, że rodzice niewiele się zmienili ale ja miałam taką, 
nadzieje, że taki drastyczny sposób umieszczanie dzieci w domu dziecka to dla tych rodziców 
jakiś może taki szok oni zostali pozbawieni wszelkich środków na te dzieci, bo Państwo płaci 
gmina płaci za każde dziecko tam trójka była my płacimy 1.000 zł miesięcznie mi brakuje 
pieniędzy w budżecie. Wnioski robię do Pani burmistrz Pani Skarbnik doskonale wie dzisiaj na 
sesji trochę pieniędzy dostaje, ale dobrze wiemy, że my Pani Skarbnik, Pani Burmistrz, 
że to nie jest wszystko co musimy do końca roku musimy zabezpieczyć. Jako pomoc społeczna 
musimy podejmować działania to też z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, żeby zrobić 
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wszystko żeby to dziecko z powrotem mogło wrócić do placówki czyli praca asystenta 
i cokolwiek żeby współpracować z rodzicami na tyle żeby oni od siebie coś chcieli dać tyle 
żeby jakoś funkcjonować. I takie działania są naprawdę pomocy takie mamy dziania i one nie 
zawsze się kończą powodzeniem, dlatego może taki niesmak w tym działaniu, ale tak to jest 
takie życie pisze scenariusze, dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Pani Kierownik jeszcze sołtys w temacie proszę 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - Pani powiedziała, że zabrano dzieci na dwa tygodnie 
żadnej krzywdy nie zrobiono dla tych rodziców to nie znaczy, że się nie zadłużyli za ten czas 
napożyczali na wiosce w kilku miejscach pieniążki. Ja do Pani nie mam pretensji być może 
program jest dobry może nie jest on aż tak władny, ale nie wierzę w to, że nie można nic zrobić, 
przede wszystkim rodziców młodych zmusić do pracy a nie oni mówią tak „po co my będziemy 
pracować" 

Pan Radny Nowacki — wie Pan co my podejmujemy działania tak jak Pani Kierownik 
powiedziała a swoją jedną nagle decyzją cofają 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno — wystarczy dzieci zabrać nie na dwa tygodnie 

Pan Radny Nowacki - to nie jest takie proste 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - jak wrócili dzieci z tego urlopu jak tam było? fajnie, czyli 
fajnie było, tam sobie chwalili przyjechali czyści ubrani elegancko a w domu patrzą na 
rodziców zapijaczonych z podbitymi oczami jaki przykład mają te dzieci? 

Pan Radny Nowacki - żaden ja się z Panem zgadzam 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - nie rozumiem jak nie można nic zrobić, nie wierzę w to 

Pan Radny Nowacki — ale co zrobić jak sąd wydaje decyzje? 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno - sędziego zmienić jak jest nie kompetentny, 
dla mnie to jest niekompetencja 

Przewodniczący Rady Miejskiej — takie przypadki to też w telewizji są pokazywane 
a my mamy na swoim podwórku to nie odbiegamy od normy krajowej 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - boimy się w telewizji bo nagłaśniają, niech nagłaśniają 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pokazują te trudne przypadki 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno - niech prawdę nagłośnią jak jest 

Przewodniczący Rady Miejskiej - myślę, że przy projekcie tej uchwały chyba zakończymy 
dyskusję. Przejdziemy do głosowania mamy przegłosować jedynie Program przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Węgorzyno na lata 
2014 -2018, proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - przedstawił 
stanowisko komisji wobec powyższego projektu uchwały 
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W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za-11 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta, a przepraszam nie zapytałam 
kto jest: 
Przeciw - 0 
Wstrzymał się - 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXIX/363/20l4 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w gminie Węgorzyno na lata 2014 - 2018 

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie warunków 
funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego - projekt druk nr 6. Czy są jakieś pytania? 

Pytań i uwag nie zgłoszono 

Pan Jan Szymko — Przewodn iczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za-11 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXlX/364/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscypłinarnego 

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg 
do kategorii dróg gminnych - projekt druk nr 7, proszę o pytania, Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - Ja chciałbym krótko nadmienić przygotowany został projekt uchwały 
dotyczący zaliczenia niektórych dróg gminnych do kategorii dróg gminnych, bo to że leżą na 
naszym terenie i są naszą własnością to jeszcze niczego nie przesądza winna być nadana tym 
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drogom kategoria, aby móc aplikować o pieniądze zewnętrzne na remonty tych dróg, dlatego 
do Państwa Radnych wystąpiłam z taką propozycją, aby dla trzech propozycji dla części dróg 
wymienionych w załącznikach w tabeli nadać kategorie drogi 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko — Przewodn iczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za-12 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXIX/365/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Węgorzyno — projekt druk nr S. W między czasie 
do biura rady wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 
z 24 września 2014 

- Przewodniczący odczytał pierwszą część postanowienia — 

Pani Burmistrz - ja może też tak krótko, treściwie nasza aglomeracja mimo, że obejmowała 
Węgorzyno, Runowo i Połchowo to należała do małych aglomeracji 3270 osób i tak nie 
uprawniała nas do aplikowania o większe środki zewnętrzne np. z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jednocześnie narażała nas na ewentualne 
konsekwencje zapłaty kary jeśli do 2015 roku nie przyłączymy tych mieszkańców z tych 
obszarów do kanalizacji. Wiecie Państwo na jakim jesteśmy etapie z tym kanałizowaniem. 
W związku z tym, w ten sposób odpowiadamy na wezwania zarówno Marszałka Geblewicza 
jak i Ministra Gawłowskiego mówiące a wręcz proszące samorządy o dostosowanie obszarów 
aglomeracji do aktualnych stanów i potrzeb. Dlatego zmniejszamy tylko do granic 
admini stracyj ny ch 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, proszę o pytania 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko - Przewodn iczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 
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W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Z a - 9 
Przeciw — 1 
Wstrzymało się — 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej ~ uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXIX/366/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu agłomeracji Węgorzyno 
(uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Węgorzyno na rok 2014 - projekt druk nr 9. 

Pytań i. uwag nie zgłoszono 

Prze wodniczący Rady Miejskiej - proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko - Przewodn iczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Z a - 9 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwala Nr XXXIX/367/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014 
(uchwala stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2014-2021 - projekt druk nr 10. Praktycznie 
konsekwencja podjętej wcześniej uchwały, proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko - Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Z a - 9 
Przeciw — 0 
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Wstrzymało się — 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXlX/368/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
Z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie zmiany wielołetniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 
na lata 2014-2021. 

(uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie założeń do projektu 
budżetu gminy na 2015 rok - projekt druk nr 11. Czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poproszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko - Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogółną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
głosowało: 
Za-11 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXlX/369/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
Z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie założeń do projektu budżetu gminy na 2015 rok 
(uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej niezabudowanej - projekt 
druk nr 12. 

Pytań i uwag nie zgłoszono 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - proszę o stanowisko komisji 

Pan Jan Szymko - Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych 
glosowało: 
Za-12 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
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Rady Miejskiej w Węgorzynie 
Z dnia 30 września 2014 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od. Skarbu Państwa nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej 

(uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwałę na druku nr 12 a mieliśmy na początku. 
Przechodzimy do punktu 

VI. Protokół kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie z kontroli 
przekazanych środków finansowych z budżetu gminy dot. Dotacji celowej dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku 
na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu poprzez prowadzenie sekcji piłki nożnej 
na rzecz mieszkańców gminy za 2013 rok - druk nr 13. Radni otrzymali protokół kontroli, 
tak ogólnie mówiąc Ludowy Klub Sportowy Sparta za 2013 rok, czy jest dyskusja? 
radny Sadurek proszę 

Pan Radny Sadurek - ja tylko mogę stwierdzić, że ten cel jaki sobie postawiłem został 
osiągnięty dlaczego, dlatego że mam informację co dzieje się ze środkami przekazywanymi 
przez radę do dyspozycji przez Panią Bunnistrz właściwie do dyspozycji klubu 
na co te pieniążki idą. I to był ten cel i został on osiągnięty wniosków nie ma, wniosek mógłby 
być tylko jeden, że trzeba skierować do prokuratora, ale nie ma tu podstaw żeby kierować 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje radnemu, proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — należałoby tu również dodać te działania, które realizuje klub również 
z dotacji gminnej służą naszej młodzieży, naszym dzieciom, ponieważ całym obiektem 
sportowym stadion chodzi mi o stadion, murawę zarządza jednak klub to oni kupują nawozy, 
wałują, koszą oni dbają a my korzystamy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są jeszcze jakieś inne stanowiska, dyskusje?. 
Przed zakończeniem powiem, że dobrze jak stwierdził Pan radny, że można by zakończyć 
wnioskiem, bo czasami tak było, że nie mogliśmy się dowiedzieć gdzie te pieniądze poszły 
co się stało. Tu zostało skontrolowane i myślę, że Prezes i Zarząd chyba dobrze wydali 
pieniądze efekty sportowe to tam z prasy głownie wiemy, ale my tutaj się zajmujemy budżetem 
i myślę, że ten budżet jak jest prawidłowo rozliczany to niech tak funkcjonuje. Nad protokołem 
kontroli nie głosujemy, bo protokół mamy do informacji z pracy co zostało zrobione i jak 
pieniądze zostały rozdysponowane. Komisje się z tym protokołem zapoznały i myślę, 
że radni również się zapoznali 

- Radna Sławska pytała o mieszkankę Runowa Pomorskiego, jest podjęta interwencja 
przez Strażnika Miejskiego jest wyznaczony termin na usunięcie stwierdzonych 
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uchybień i nieprawidłowości jest to termin 30 dniowy upływa z dniem 11 października. 
Trzymamy jakby rękę na pulsie, co z tego wyjdzie czy będą efekty zadawalające nas 
i mieszkańców, oby takie były 

- Radna Górniak w sumie prośba i apel do wszystkich 
- Radny Szymko oczywiście zwrócimy uwagę, że nie o taką interwencję i działania nam 

chodziło, to bardzo proszę Pani sekretarz dopowie 

Pani Sekretarz Gminy - poszła interwencja po ostatniej sesji ale z uwagi na ograniczone środki 
nie wykonali tego zabezpieczyli to takim znakiem być może gdyby się ktoś znalazł chętny 
na pozyskanie tego materiału po wycinek to sądzę, że dyrekcja wyraziłaby zgodę 
na uporządkowanie także nie ma co na razie liczyć bo nie mają pieniędzy 

Pan Radny Szymko — jest taki Pan co jeździ wózkiem i wycina co grubsze, ale nie nadąży 
z Siedlic 

- Radny Sadurek pyta o chodniki w ulicy Podgórnej i Drawskiej i wyciek koło C P N - u. 
Wyciek jest usuwany cyklicznie 

Pan Radny Sadurek — większy przepust trzeba zrobić, coś trzeba zrobić ja nie jestem 
fachowców ja nie znam się, ale wystarczy że popada deszcz i cała ulica jest już zalana 

Pani Burmistrz - tzn. my widzimy jak jest ukształtowany teren i woda to jest taki żywioł, który 
gdzieś tam zawsze sobie znajdzie koryto i nie zawsze wpadnie tam gdzie my tego oczekujemy 
gdzie są przygotowane urządzenia. Ja również widziałam ale to już z tej górnej części z tej 
wyższej części, że są wyżłobione rowki w ziemi i po prostu ona płynie gdzie chce a po drodze 
ma studzienki kanalizacji deszczowej ma tą studnie przełapującą, bo przecież przy inwestycji 
drogowej była robiona z boku nowa i były sączki i dreny zakładane żeby odprowadzać 
i przechwytywać kolejne. Nie wiem może wymaga przebudowy lub jeszcze dopracowania 

Pan Radny Sadurek - a może na tym terenie zasadzić drzewa, które będą pobierały wodę 

Pani Burmistrz - oplotą system drenarski, powiem tak to już fachowcy robili i skoro dalej nie 
ma efektów to trzeba jeszcze innym sposobem. Sprawa chodników w ulicy Podgórnej 
i Drawskiej. W Podgórnej tutaj ma być ten chodnik zrobiony przy inwestycji obwodnica II etap. 
Udało się chociaż doprowadzić do tego, że mamy pięknie zrobione pobocza. 
Jednak C i mieszkańcy chodzący tamtędy mają gdzie uciec wiem, że to nie jest to czego 
oczekiwalibyśmy bo przecież to była moja sztandarowa interpelacja jak byłam radną, 
ale tak mamy, że jest to ujęte przy inwestycji obwodnica etap II. To już raczej tak aczkolwiek 
jest już coraz bliżej ponieważ dokumenty, decyzje środowiskowe które również my 
wydawaliśmy już są gotowe czekają na zielone światło kiedy dostaną środki na realizację 
i wejście z robotami. Jeśli chodzi o chodnik w ulicy Drawskiej nie chciałabym niczego zapeszać 
i niczego przesądzać mamy to na uwadze. Monitujemy na bieżąco myślę, że uda się szybko 
zrealizować. Chodnik na końcu Podgórnej na pewno przejdzie na kolejną kadencję. Natomiast 
chodnik końcówka Drawskiej być może nie będzie musiał przejść a zakończenie realizacji 
przejdzie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz czy są jeszcze jakieś inne pytania?. 
Zamykam punkt odpowiedzi. 

VI. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - praktycznie to Pani Burmistrz wspomniała byliśmy 
na rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Węgorzynie i Gimnazjum. 
Na zaproszenie Pani Burmistrz z gminy Liibbenow, Uckerland byliśmy u nich na wyjeździe 
na 700 — lecie jakiejś tam miejscowości. Jak w zeszłym roku już wspomniałem jak to ona 
powiedziała nauczyliśmy się gościnności od Was Polacy. Wcześniej to mieliśmy taką opinię 
różną w tej chwili naprawdę jak my się nimi zajmujemy. U nas na Lecie z Węgorzem jak jest 
czas to jak mówiłem na poprzedniej sesji trzeba było iść po gminie pokazać co mamy takiego 
ciekawszego w naszej gminie pokazać świetlice pokazać remizy gdzie będziemy budować 
robić. To oni też nas obwieźli też się pochwalili kościołem który uruchomili zrobili obok takie 
różne place zabaw pewnie z tego będziemy korzystać. Wyjazd był powiedzmy wartościowy. 
Na otwarciu świetlicy w Runowie to praktycznie wybudowane z pieniędzy na otwarciu byliśmy 
praktycznie jak goście raczej się pobawić i cieszyć się z tego, że mieszkańcy Runowa umieli 
się sprężyć i wszystkich gości ładnie to zorganizowali i przyjęli otwarcie było może nie huczne, 
ale było takie dostojne z klasą. Pani Burmistrz się nie pochwaliła otwarcie otwarciem, 
ale marszałek przy stole to gdzieś się go tam przydepnie coś zadeklarował, żeby nie zapeszyć 
jak się spełni to zawsze wiadomo chodzi o pieniądze. Nie można, nie można, albo przyobiecał 
albo będzie prawda trochę przyobiecał pieniędzy na to co chcieliśmy nie ale na coś inne to są 
też takie otwarcia które służą czasami do nawiązania takiej rozmowy w tematach dotyczących 
gminy. 1 w tym okresie z takich ważniejszych rzeczy, bo to biuro papiery to normalne 

Pani Burmistrz - ja nie lubię obiecywać jak będzie to wtedy powiem jak się stało 
i jak załatwione zostało 

Przewodniczący Rady Miejskiej - z tym marszałkiem to niekiedy spotykaliśmy się na drogach 
w akcie protestu rolników, to on pomagał rolnikom można tak powiedzieć raczej dotrzymywał 
tego co nie udało się nieraz uzgodnić to jest z tej grupy co nie dużo, ale chociaż to żeby było 
dla nas prywatnie to jest teraz ogromna pomoc. Informacja z pracy Przewodniczącego to bym 
na tym zakończył. 

VII. Wolne wnioski i komunikaty 

Przewodniczący Rady Miejskiej - wpłynęły pisma o różnej treści jedno Stowarzyszenia 
Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z Białogardu zachęcają Radnych Rady Miejskiej 
do skorzystania z zaproszenia na dni otwarte inkubatora technologicznego, które odbędą się 
3 października w piątek w ramach europejskiego tygodnia małych, średnich przedsiębiorstw. 
Z ogromną przyj emnością spotykamy się z Państwem w Białogardzie i porozmawiamy na temat 
rozwoju społeczno - gospodarczego naszego regionu. Wiem, że tam z reguły powiat 
białogardzki dawniej stare województwo koszalińskie. Wpłynęło to do nas o szczegóły 
to można pójść do biura rady. Drugie wpłynęło dzisiaj to już była mowa to chyba radni dostali 
dla chorej Patrycji Malinowskiej jest organizowany festyn radni chyba otrzymali. Zapraszam, 
żeby radni jakoś w tym temacie się określili i pomogli bo co roku na jakieś dziecko jest robione 
w zeszłym roku było na Agatkę Pawlus, w tym rokujest Patrycja. Wpłynęło pismo od naszego 
mieszkańca od Pana Tadeusza Safaryna myślę, że to pismo odczyta Pan Wiceprzewodniczący 

Pan Jan Szymko Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - odczytał treść pisma Pana Tadeusza 
Safaryn — stanowi załącznik nr 19 do niniejszeso protokołu. Jak coś przekręciłem 

Pan Tadusz Safaryn mieszkaniec Węgorzyna — nie nic Pan nie przekręcił, bardzo dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - wpłynęło pismo do Przewodniczącego Rady Miasta 
to odczytał mój zastępca. Kolejne pismo, które wpływały do mnie to na którejś sesji w jakimś 
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okresie powiedziałem, że dotyczą tej samej sprawy nic nowego nie wnoszą. 
To co było do zrobienia przez radnych to spróbowaliśmy zrobić pokazaliśmy jaką drogą Pan 
Safaryn mógłby pójść. W tej chwili nie wiem na co liczy, że być może rada wyasygnuje 
pieniądze i będzie prowadziła sprawy sądowe. Tam znamy sprawę, że tam sądy się tym 
zajmowały, geodeci się zajmowali, drugi raz wznawiano granicę nic z tego nie wyszło. 
Pan przez cały czas chce żeby powiedzmy Burmistrz, Rada i Przewodniczący tym się zajął. 
To nic nie wnosi do sprawy zostaje tyłko droga prawna Panie mieszkańcu nie damy rady tego 
zrobić 

Pan Tadeusz Safaryn mieszkaniec Węgorzyna - Panie Przewodniczący wszystko będzie 
dobrze 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pisze Pan, że skandal można wierzyć i nie wierzyć my 
musimy wierzyć sądom tu jeden z sołtysów powiedział sędziego trzeba wymienić tego tu akurat 
na tym szczeblu nie damy zrobić. Wolne wnioski i komunikaty może ktoś ma? 
jakieś zaproszenia? Pani Radna Górniak 

Pani Radna Górniak - chciałam Państwa poinformować, że słuchowisko radiowe 
pt. „Kuropatniki powrót do korzeni" zajęło I miejsce w Międzynarodowym Konkursie 
Grand PiK 2014 z form artystycznych i radiowych jest to myślę pewna promocja gminy. 
Natomiast dla nas jako Stowarzyszenia największą nagrodą było uzasadnienie, które zostało 
nagrodzone właśnie wyboru tej audycji a przysłała to uzasadnienie młoda osoba, chciałam się 
pochwalić po prostu 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w bloku tych pierwszych miejsc to by się to znalazło, 
gratulujemy Stowarzyszeniu na Sielsku dzieją się dobre rzeczy. Na dożynkach Sielsko 
punktowało to wiem, że Pani Burmistrz wręczała nagrody a sołtysa nie ma, ale faktycznie tam 
jest klimat do współpracy. Jeżeli nie ma wolnych wniosków i komunikatów zamykam X X X I X 
sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie . 

VIII. Zakończenie obrad. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 34 ponumerowanych stron, oraz 19 
załączników. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

'dy Miejskiej 

Wioleta Początek 

Strona 34 z 34 


